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Drodzy Czytelnicy!

Ten numer naszego „Magazynu” jest dla mnie szczególny. 
Piszemy w nim bowiem o listopadowych wyborach samorzą-
dowych, w których po raz pierwszy będę miała przyjemność 
wziąć udział nie tylko jako wyborca, ale i jako kandydatka 
na radną. Dlaczego zdecydowałam się połączyć czwartą 
władzę z pierwszą – o tym przeczytacie Państwo w wywia-
dzie, który przeprowadza ze mną  nasz dziennikarz.

Nie jestem oczywiście jedyną osobą, która zdecydowała 
się na start w wyborach, a walka o mandaty zapowiada się 
w Suchym Lesie nader interesująco. W tym numerze za-
mieszczamy także wywiad z obecnym, a być może i przy-
szłym wójtem naszej gminy Grzegorzem Wojterą. Wójt 
odnosi się do zarzutów opozycjonistów oraz przedstawia 
swój pogląd na najważniejsze najbardziej kontrowersyjne 
sprawy minionych czterech lat. Z wywiadu dowiecie się, 
co Grzegorz Wojtera myśli o zanieczyszczonym Jeziorze 
Strzeszyńskim czy o powstaniu stowarzyszenia „Mój Su-
chy Las”. Gospodarz gminy nie ogranicza się jednak do 
spoglądania w przeszłość; mówi też o tym, co będzie dla 
społeczności naszej małej ojczyzny ważne w latach naj-
bliższych. A nikt nie ma chyba wątpliwości, że wydarze-
niami dużej wagi będzie zarówno otwarcie obwodnicy, jak 
i uruchomienie kolei aglomeracyjnej.

Od zawsze w naszej gminie liczył się też sport. I z pew-
nością będzie się też liczył w przyszłości. Zachęcam Pań-
stwa do przeczytania wywiadu z Wernerem Haibachem, 
Niemcem z urodzenia, a z wyboru mieszkańcem osiedla 
Grzybowego. Przede wszystkim jednak pan Werner jest 

niesamowitym człowiekiem, 
który pomimo niemłodego już 
wieku startuje w maratonach 
i imprezach triathlonowych. 
Nie tylko zresztą startuje, ale 
i osiąga znaczące sukcesy.

Sprawne ciało jest bardzo 
ważne, ale równie ważny, o ile 
nawet nie ważniejszy jest też 
giętki umysł. O to, żeby umysły 
mieszkańców naszej gminy za 
bardzo się nie rozleniwiły, już od 
kilku lat dba Agnieszka Schuetz, właścicielka Szkoły Języ-
ków Obcych Mentores. Agnieszka po raz trzeci już zorga-
nizowała w Suchym Lesie Wielki Test Języka Angielskiego, 
w którym sprawdzić swoje umiejętności mogli wszyscy – za-
równo dzieci, jak i ludzie starsi. Dziś winniśmy Agnieszce 
wdzięczność. Nikt bowiem nie ma chyba wątpliwości, jak 
ważna jest znajomość języków obcych w obecnej, coraz bar-
dziej zjednoczonej Europie.

Miłej lektury i dobrych wyborów!
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Firma Remontowo-Budowlana
kompleksowe remonty łazienek i kuchni
układanie płytek
zabudowy GK
szpachlowanie
montaż kominków
tapetowanie
malowanie - farby dekoracyjne Caparol
układanie parkietów i paneli
parapety oraz inne elementy z marmuru
meble i szafy na wymiar
instalacje gazowe, wodne i elektryczne
ogrzewanie podłogowe
pomoc w aranżacji i projektowaniu wnętrz

tel. 501 063 672

Zakład świadczy usługi:
wynajmu autobusów na wycieczki krajowe i przewozy   

okolicznościowe
przewozów szkolnych i pracowniczych 

napraw pojazdów osobowych i autobusów 

mycia pojazdów osobowych, ciężarowych i autobusów   

automatyczną myjnią ISTOBAL

Zapraszamy do współpracy!

ZAKŁAD KOMUNIKACJI PUBLICZNEJ SUCHY LAS SP. Z O.O.
ul. Tysiąclecia 8, 62-001 Chludowo
tel. 61 811 65 57, fax 61 811 65 21
e-mail: zkp@zkp.com.pl, www.zkp.com.pl

PIERWSZY MIESIĄC OBSŁUGI
NIEODPŁATNY

NOWY ODDZIAŁ – Inkubator Biznes i Nauka
ul. Obornicka 330, Poznań, tel. 516 402 516
CENTRALA – Górczyn
ul. Głogowska 277, Poznań, tel. 61 830 92 70

 rachunkowość fi nansowa i zarządcza on-line
 zakładanie spółek, przekształcanie
 sprawozdawczość fi nansowa
 biznesplany, budżetowanie
 wyprowadzanie zaległości
 kadry i płace
 dotacje

owanie
egłości

BUSINESS CENTER Sp. z o.o.
Dom Rachunkowo ci i Doradztwa

polski   angielski   niemiecki   włoski   rosyjski

www.drd.pl
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– Jak Pan ocenia ostatnią kadencję 
w porównaniu z poprzednimi?

Mijająca kadencja jest moją 
czwartą. Każda była tak samo waż-
na i każda jednocześnie stanowiła 
inny okres. Myślę, że ta, która wła-
śnie mija, była najtrudniejsza przede 
wszystkim dlatego, że w tym samym 
czasie, w którym nastąpił wzrost nie-
zbędnych w ydatków przez spowol-
nienie gospodarcze oraz kryzys na 
rynku nieruchomości, wpły w y do 
budżetu zarówno w roku 2012, jak 
i 2013 okazały się o ok. 10 proc. niż-
sze od planowanych. Siłą rzeczy mu-
siało to w y wołać masę problemów 
i trudności. Dlatego między innymi 
zdecydowałem, aby budować szkołę 
w formule „partnerstwa publicz-
no-pry watnego”, a część zaoszczę-
dzonych środków przeznaczyć na 
szybsze rozpoczęcie budow y boiska. 
Ostatecznie większość spraw udało 
się zrealizować, nie rezygnując z do-
finansowania ponad 200 projektów 
publicznych realizowanych w gmi-
nie. Dzisiaj większość z problemów 
to już przeszłość, ale faktycznie 
była to kadencja delikatnie mówiąc 

„w ymagająca”. Pomimo to, z pełnym 
przekonaniem mogę powiedzieć, 
że zarówno dla mnie, jak i wspiera-
jących mnie radnych klubu „Zgoda 
i Rozwój” kadencja 2010-2014 koń-
czy się dobrze i oceniamy ją z dużą 
satysfakcją.

– A które wyzwania minione 
kadencji były Pańskim zdaniem 
największe?

– Każdy dzień przynosi takie wy-
zwania! Każda potrzeba, każda spra-
wa zgłaszana w Urzędzie Gminy jest 
takim wezwaniem nas – reprezentu-
jących mieszkańców – do szybkiego 
działania i jest tak samo istotna, jak 
duże projekty inwestycyjne. Bez wąt-
pienia nowym, wielkim wyzwaniem, 
a zarazem szansą, był nasz udział 
w projektowaniu nowej rzeczywi-
stości komunikacyjnej. Zaczęło się 
w 2010 roku od modernizacji ulicy 
Obornickiej, potem było projekto-
wanie przebudowy linii kolejowej do 
Poznania i Obornik, no i oczywiście 
rychłe uruchomienie Obwodnicy 
Północno – Zachodniej Poznania. To 
wszystko będziemy mogli zdyskonto-
wać już niebawem.

– A największe sukcesy?
– Trudno jednym zdaniem odpo-

wiedzieć na to pytanie. Ale podam 
taki przykład. Po wielu latach udało 
nam się w końcu zbudować nowo-
czesne Centrum Kultury i Bibliotekę 
Publiczną. Ale, czy realizację tego 
obiektu już można nazwać sukce-
sem? W wymiarze budowlanym i or-
ganizacyjnym pewnie tak – pomimo 
usterek, które wykonawca jest zobo-
wiązany usunąć w ramach gwarancji. 
Ale w wymiarze społecznym prawdzi-
wym sukcesem jest to, że CKiBP sta-
ły się prawdziwym centrum animacji 
kulturalnych, edukacyjnych, środo-
wiskowych, a nawet biznesowych. 
Dzięki świetnemu – profesjonalne-
mu i zaangażowanemu zespołowi 
pracowników, a także dzięki miesz-

kańcom, którzy do nas przychodzą, 
centrum stało się przestrzenią pełną 
życia. I to w moim odczuciu jest praw-
dziwym sukcesem. To samo można 
powiedzieć prawie o wszystkim, co 
wspólnie tworzymy. O kanalizacji, 
szkołach, przedszkolach, parku itd. 
Jeżeli komuś to służy, jeżeli korzysta-
ją z tego mieszkańcy, to z pewnością 
można powiedzieć, że pomysł zamie-
nił się w sukces.

– Jak Pan ocenia wyzwanie związa-
ne z zanieczyszczeniem Strzeszyn-
ka i obwinianiem za to gminy Suchy 
Las? Czy udało się temu wyzwaniu 
stawić czoło?

– Przede wszystkim chciałbym 
podkreślić, że nie mam pretensji do 
ekologów, którzy po dwóch przypad-
kach zakwitu sinic w Jeziorze Strze-
szyńskim wszczęli alarm, którego 
skutkiem miało być – i tak się zresztą 
stało – zauważenie zagrożenia przez 
media, a także władze miasta i władze 
gminy Suchy Las.

Taka jest misja, rola i prawa stowa-
rzyszeń ekologicznych. Uważam, że 
od samego początku jako gmina re-
agowaliśmy prawidłowo. Po pierwsze 
regularnie zaczęliśmy z Poznaniem 
badać wodę w rowie złotnickim pod 
kątem występowania związków fos-
foru i bakterii E.coli. Po drugie, wpro-
wadziliśmy stały system inaktywacji 
fosforu w tymże rowie, jako głów-
nym dopływie do jeziora. Po trzecie 

– i to uważam za najistotniejsze – jako 
akcjonariusz spółki Aquanet, wspól-
nie z władzami spółki, doprowadzi-
liśmy do szybkiej realizacji kolektora 
sucholeskiego (obecnie w budowie – 
przyp. red.), który w sposób ewident-
ny ograniczy ryzyko wydostawania 
się ścieków komunalnych w trakcie 
dużych opadów deszczu.

Jeśli chodzi o sprawę mandatu, 
który został na mnie nałożony przez 
WIOŚ, to traktuję to jako dowód nie-
profesjonalnie przygotowanej „na-
gonki” na moją osobę oraz niestety 
także na gminę Suchy Las. Sympto-
matyczne było uzasadnianie wyroku 
Sądu Okręgowego, który całkowicie 
oczyścił mnie z zarzutu i anulował 
mandat. W uzasadnieniu sędzia 
uznał, że „karanie mandatem wójta 
gminy było bezzasadne, gdyż żad-
nego czynu zabronionego nie popeł-
niono. Wyniki badań zlecone przez 
Urząd Gminy Suchy Las były więc 
elementem działań naprawczych słu-

żących postępowaniu, którego celem 
było poprawienie stanu wody w je-
ziorze”. Karanie na podstawie tych 
wyników sąd uznał za wręcz kurio-
zalne. To tak jakby ukarano lekarza 
za chorobę pacjenta tylko dlatego, że 
postawił diagnozę.

Temat Jeziora Strzeszyńskiego jest 
nadal tematem aktualnym. W przy-
szłym roku zostanie wykonany do-
datkowy zbiornik oczyszczający 
i oczywiście nadal będzie prowadzo-
ny monitoring stanu i jakości wody 
w rowie złotnickim. Cieszy fakt, że 
od dwóch lat ani przez jeden dzień 
nie było zamknięte kąpielisko, a stan 
przezroczystości wody spełniał normy 
pierwszoklasowe. 

– Czy połączenie komunikacji 
gminnej z poznańską ułatwiło 
życie naszym pasażerom? 

– Gmina Suchy Las, wchodząc 
w system aglomeracyjnego transpor-
tu zbiorowego, dała mieszkańcom 
możliwość podróżowania na terenie 
aglomeracji z jednym, wspólnym 
biletem. System ten jest również 
bardziej sprawiedliw y dla miesz-
kańców, bo daje możliwość w yboru 
płatności w zależności od liczby 
przejechanych przystanków lub cza-
su przejazdu określonego w taryfie. 
System ten pozwala na korzystanie 
z różnych przewoźników na terenie 
gminy i miasta Poznania, np. ZK P 
Suchy Las, Rokbus Rokietnica czy 
MPK Poznań, z tramwajów, jak i au-
tobusów. Z now ym rokiem będzie 
możliwe dojechanie z Biedruska 
do Suchego Lasu z jednym biletem 
w ramach strefy A B.

– Jak Pan ocenia powstanie stowa-
rzyszenia „Mój Suchy Las”? Raczej 
jako wyzwanie czy raczej jako 
szansę?

Każde powstające stowarzysze-
nie wnosi coś nowego do gminnego 
krajobrazu. Dzięki stowarzyszeniom 
mamy bogatą ofertę w sferze kultury 
i sportu oraz różnorakich działań śro-
dowiskowych. „Mój Suchy Las” po-
wstał w związku ze zbliżającymi się 
wyborami i oceną efektywności jego 
działania będzie tylko i wyłącznie wy-
nik wyborczy.

Wszelkie próby udowodnienia 
miesiąc przed wyborami, że „jesteśmy 
i pracujemy dla mieszkańców” są ła-
twą do zdemaskowania iluzją. A próby 
wykazania, że jesienne, regulaminowe 
sprzątanie parku to efekt działalności 
stowarzyszenia, uważam za godne po-
litowania.

Oczywiście akceptuję powstanie 
stowarzyszenia, tak samo jak fakt, że 
lider stowarzyszenia „Mój Suchy Las” 
jest moim kontrkandydatem. Nie 

Każdy dzień przynosi wyzwania
Wójt Grzegorz Wojtera podsumowuje mijającą kadencję, opowiada o wyzwaniach na 
przyszłość, a także ustosunkowuje się do zarzutów, stawianych przez opozycję i ekologów.

mam z tym żadnych problemów. Nie 
życzę mu powodzenia w wyborach 
(śmiech), ale trzymam kciuki za to aby 
stowarzyszenie jeszcze długo po wy-
borach było ważnym i mocnym pod-
miotem w naszym środowisku. Mam 
też nadzieję, że członkowie stowarzy-
szenia przynajmniej po wyborach od-
słonią swoje partyjne znaczki, bo bez 
wątpienia jest to wysoce kompromitu-
jące każdą partię, jeżeli jej członkowie 
za wszelką cenę starają się taką przyna-
leżność ukryć.

– Członkowie stowarzyszenia 
krytycznie oceniają stopień zadłu-
żenia gminy. Czy ta krytyka jest 
uzasadniona?

– Krytykowanie za sam fakt korzy-
stania z takich instrumentów, jak obli-
gacje, kredyt czy gwarancje jest oczy-
wistą taktyką wyborczą. Jeżeli z tej 
krytyki pan Dziedzic uczynił podsta-
wę swojego programu wyborczego, to 
świadczy o braku wizji i konkretnych 
pomysłów na rozwój i dalsze funkcjo-
nowanie gminy.

Poza tym trzeba pamiętać o kilku 
podstawowych kwestiach. Po pierw-
sze, środki z obligacji i kredytów 
w całości w latach 2006-2014 zosta-
ły przeznaczone na inwestycje. Po 
drugie, zwiększenie puli na wydatki 
inwestycyjne rocznie o około 10 proc. 

było skorelowane ze zwiększonymi 
potrzebami inwestycyjnymi w gmi-
nie w konkretnym okresie. Po trzecie, 
mówienie ile dróg można byłoby zbu-
dować za wartość długu jest nonsen-
sem, ponieważ dług został właśnie 
zaciągnięty po to, aby zbudować mię-
dzy innymi drogi – ale wcześniej! Po 
czwarte wreszcie, pan Dziedzic stara 
się zrobić wrażenie na wyborcach 
sugerując, że kwota długu wprost 
obciąża jednoroczny budżet gminy 
w wysokości 60 proc. Jest to oczywi-
ście nieprawda. Przykładowo w przy-
szłorocznym budżecie zaplanowana 
została kwota 7 mln 300 tys. zł na wy-
kup obligacji i spłatę kredytu. A więc, 
sami Państwo widzicie, że jest to ok 
7 proc. budżetu gminy, a nie 60. Ale 
oczywiście rozumiem ,że członkowie 
stowarzyszenia będą robili wszystko 
aby wywołać negatywne emocje.

I wreszcie to co najistotniejsze, 
a o czym pan Dziedzic, jako osoba 
naukowo zajmująca się samorządem 
lokalnym, doskonale wie. To nie 
wielkość zadłużenia w stosunku do 
rocznych dochodów gminy jest naj-
istotniejsza. Dopiero zestawienie go 
z wielkością nadwyżki operacyjnej 
ukazuje nam zdolności obsługi obli-
gacyjnej i kredytów. Pod tym wzglę-
dem gmina Suchy Las jest w bardzo 

dobrej sytuacji, ponieważ to 7 mln 
przeznaczonych na obsługę długu 
to zaledwie jedna czwarta wolnych 
środków. A zatem nie ma powodów 
do obaw.

I jeszcze jedna uwaga. Obligacje 
komunalne i kredyty to jedne z wie-
lu instrumentów wspomagających 
rozwój nie tylko samorządów, ale 
także firm, instytucji czy nawet nas 
samych, w sferze prywatnej. Wielu 
z nas podejmowało decyzję o kredy-
tach, które często nawet przekraczały 
wartość rocznego domowego budże-
tu, ale w obsłudze bieżącej i w ujęciu 
wieloletnim nie wpływają na jakość 
naszego życia.

Dzięki takim decyzjom i umiejęt-
ności stosowania instrumentów finan-
sowych i w życiu prywatnym i publicz-
nym, możemy po prostu kroczyć do 
przodu.

– Część mieszkańców osiedla 
Grzybowego obawiała się powsta-
nia w bezpośrednim sąsiedztwie 
wielkiego marketu. Czy te obawy 
okazały się choć w części słuszne? 

– Mam nadzieję, że sami miesz-
kańcy osiedla podzielą moją opinię, 
iż powstanie Leroy Merlin  nie wyge-
nerowało znacznego wzrostu ruchu 
na ich osiedlu. Niewielki przyrost 
zanotowaliśmy w soboty – zwłaszcza 

w okresie wiosennym i letnim. Przy 
okazji chciałbym zdementować opinię 
na temat powstania drugiego dużego 
obiektu handlowego. Plan miejscowy 
to skutecznie uniemożliwia.

– Jakie największe wyzwania będą 
stały przed gospodarzem gminy 
w ciągu następnych czterech lat?

– Szczególnym wyzwaniem za-
pewne będzie organizacja komuni-
kacji. W przyszłym roku część ruchu 
z ulicy Obornickiej przeniesie się 
na Obwodnicę Północno-Zachod-
nią. Trzeba będzie wtedy opracować 
nowoczesny i kompleksowy projekt 
ruchu dla części gminy na południe 
od węzła (Złotniki, Jelonek, Suchy 
Las, osiedle Grzybowe). Na ten cel 
w projekcie budżetu zabezpieczymy 
kwotę 0,5 mln zł.

Równie istotnym elementem na 
nowej komunikacyjnej mapie gminy 
będzie powstanie sytemu kolei aglo-
meracyjnej. W perspektywie najbliż-
szych lat czekają nas remonty dwor-
ców i przystanków, a także budowa 
dwóch nowych stacji: os. Grzybowe/
NTP oraz w Złotkowie. Mam nadzieję, 
że wielu mieszkańców zachce wtedy 
przesiąść się z samochodów do szy-
nobusa. Jest też wiele innych wyzwań. 
Prawdziwa litania!

Rozmawiała Agnieszka Łęcka
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Pierogi wegetariańskie  
7 sztuk, okraszane cebulką
ruskie  ..................................................................................... 19,90
z kapustą i grzybami  ....................................................... 19,90
z prawdziwkiem  ...............................................................  21,00
z podgrzybkiem  .................................................................19,90
z kurkami  .............................................................................  21,00
ze szpinakiem i ricottą  .................................................... 19,90
piwne z żółtym serem  .................................................... 19,90
z mozzarellą  ........................................................................ 19,90
z łoscypkiem  ......................................................................  23,00
z serem pleśniowym  ....................................................... 19,90
z bobem  ............................................................................... 19,90
z chińskimi warzywami  .................................................. 19,90
wegańskie ze szpinakiem ...............................................19,90

Pierogi na słodko  
7 sztuk, okraszane bułką tartą
z serem  .................................................................................. 19,90
z jagodami  ........................................................................... 19,90
z truskawkami  .................................................................... 19,90
z wiśniami  ............................................................................ 19,90
z czereśniami (sezonowo)  ............................................. 19,90
z bananem  ........................................................................... 19,90
z serem ricotta i malinami  ............................................  21,00
z suszoną śliwką  ................................................................ 21,00

Triolka Pierogowa
wg rodzinnego przepisu Witoldów Iłłakowiczów ze 
Żmudzi – 3 duże pierogi  z bryndzą, a każdy  
okraszony inaczej:
- z czerwoną  papryką, czosnkiemi startym oscypkiem 
- z kwaśną śmietaną 
- z boczkiem i cebulą  ....................................................... 23,90

Miksy pierogowe
talerz Zgaduj-Zgadula (21 różnych pierogów  
            mięsnych i wegetariańskich)  .........................   46,00 
spróbuj wszystkiego! (dla 3-4 osób, 30 pierogów 
na słono, a na deser 10 na słodko + 3 sosy)  ........... 89,00 
miks mięsny (10szt.)  .......................................................  23,90
miks wegetariański (10 szt.)  ........................................  23,90 
miks słodki (10 szt.)  .........................................................  23,90
miks grzybowy (9 szt.: 3 z prawdziwkiem,  
            3 z podgrzybkiem,  3 z kurkami)  .................... 21,00
miks serowy (8 szt: 2 z łoscypkiem, 2 piwne  
             z żółtym serem, 2 z serem pleśniowym,  
             2 z mozzarellą)  ..................................................... 21,00
Trzy kolory (9 szt.: 3 szpinakowe z cielęciną,  
             3 buraczane z wołowiną,  
             3 curry z indykiem)  ............................................. 21,00

PIEROGARNIA RESTAURACJA
ul. Obornicka 2, Suchy Las - Złotniki
tel. 61 8116-028 www.bumerang.net.pl
e-mail: bumerang@bumerang.net.pl

  NASZE MENU  
Zupy 
żurek domowy podawany w chlebie  ....................... 12,00
barszcz z kołdunami ...........................................................8,00
barszcz czysty  .......................................................................6,00
zupa dnia od  ..........................................................................9,00

Sałatka Bumerang
zaskakujące połączenie gruszki, boczku, sera feta  
          z dresingiem paprykowo-malinowym  ...........19,50

Sosy i dodatki:
sos czosnkowy  ......................................................................3,00
sos śmietankowo-koperkowy  ........................................3,00
ostry sos chilli  ........................................................................3,00
sos waniliowy  ........................................................................3,00
bita śmietana  ........................................................................3,00
jogurt grecki  ..........................................................................3,00

Sałatki:
kapusta kwaszona zasmażana  ...................................... 4,50
sałatka vinegret (sałata lodowa, pomidor,  
            ogórek i rzodkiewka)  ............................................ 4,00
sałatka grecka  ...................................................................... 6,00
surówka dnia domowej roboty  .....................................4,00

Dania obiadowe 
filet z okonia nilowego w delikatnym 
            sosie cytrynowym podawany  
           z dzikim ryżem i surówką  ................................... 33,90
panierowane sznycelki z polędwiczki wieprzowej 
           z ziemniakami purre i mizerią  ...........................27,00
grillowany filet z kurczaka z cukinią  
           i serem pesto ziemniaki pieczone  
           z sosem czosnkowym i  surówką  .................... 26,00
pieczeń z karkówki z pyzami i modrą kapustą  ..... 24,50
szpinak z jajkami sadzonymi i ziemniakami purre  ...17,90
dla dzieci panierowane sznycelki z kurczaka  
z purre i gotowaną marchewką ................................... 19,00

Pierogi mięsne  
7 sztuk, okraszane boczkiem i cebulką
z mięsem  ...............................................................................19,90
szpinakowe z cielęciną  ................................................... 21,00 
pielmieni ................................................................................19,90
buraczane z pikantną wołowiną ................................. 21,00
curry z indykiem  ................................................................19,90 
z kurczakiem ........................................................................19,90
z dziczyzną  ..........................................................................23,00
z mięsem daniela  .............................................................  24,50 
z kaszanką .............................................................................19,90  
z gęsiną  .................................................................................23,00  
z jagnięciną  .........................................................................23,00 
z kaszą  ................................................................................... 19,90 
z małżami  ............................................................................  21,00
z łososiem  ...........................................................................  21,00

 Zapraszamy codziennie od godz. 1100 do 1900. Na miejscu, na wynos 

6 Sucholeski.EU       październik 2014      nr 10 (33)  nr 10 (33)       październik 2014      Sucholeski Magazyn Mieszkańców Gminy 7



rządem Osiedla przy organizacji różnych imprez integracyjnych. Spra-
wy dotyczące Biedruska i mieszkańców są dla niej zawsze na pierwszym 
miejscu. Dbała o to aby Biedrusko stało się przyjazne dla ludzi chcących 
tu zamieszkać. Uważa że, w ciągu ostatnich lat Biedrusko bardzo zmie-
niło się. Jest jeszcze wiele do zrobienia i ma nadzieję, że dzięki woli 
i pomocy mieszkańców będzie „ mogła zmieniać” Biedrusko w jeszcze 
bardziej przyjazne i atrakcyjne miejsce w Gminie.
„Mieszkańcom dziękuję za zaufanie.” 

Maciej Jankowiak
okręg wyborczy nr 9, Suchy Las
Jest mieszkańcem Suchego Lasu od 2006 roku, ale był związany z Gmi-

ną już wcześniej. Ukończył Szkołę Pod-
stawową w Suchym Lesie , w której jego 
mama, Maria Jankowiak, pracowała jako 
nauczyciel, a następnie dyrektor szkoły 
(1986 – 1993). Po rodzicach odziedziczył 
zainteresowanie sprawami społecznymi, 
sportem i oświatą. Jako prezes suchole-
skiego Stowarzyszenia Kultury Fizycznej 
Red Box i członek Rady Sportu Gminy 
Suchy Las organizuje w Suchym Lesie 
szereg imprez sportowo-rekreacyjnych. 

Ogromnym sukcesem zakończyły się między innymi EUROJUNIOR, Dzień 
Dziecka na Sportowo, Igrzyska Olimpijskie Przedszkolaka, Turniej Miko-
łajkowy, Red Box Junior Liga Halowa, Red Box Amatorska Liga Halowa, 
rajdy rowerowe. Od września funkcjonuje w Suchym Lesie Red Box Pił-
karska Akademia, otwarta dla wszystkich dzieci pragnących trenować 
piłkę nożną. Podczas zimowych i letnich wakacji doprowadził do organi-
zacji obozu wypoczynkowego dla dzieci z rodzin o niskim statusie mate-
rialnym z terenu Gminy. Jako radny chciałby mieć wpływ na poprawienie 
jakości życia mieszkańców Gminy. W tym celu zamierza kontynuować 
i rozbudować program imprez sportowo-rekreacyjnych (zawody spor-
towe, spływy kajakowe, rajdy rowerowe). Zaprosić wszystkich do współ-
uczestniczenia w tych projektach w celu integracji mieszkańców i zainte-
resowania ich rozmaitymi formami rekreacji, przynoszącymi satysfakcję 
i radość życia i dzięki temu poznać indywidualne problemy mieszkań-
ców Gminy i pomóc je rozwiązać.

Wojciech Korytowski
okręg wyborczy nr 7, Suchy  Las

Urodzony 14 lutego 1962r. w Suchym Le-
sie.  Wykształcenie średnie  (Technikum  
Mechanizacji Rolnictwa). Żonaty, dwoje 
dzieci, od 52 lat mieszkaniec  Suchego 
Lasu.  Od 1987 roku  wspólnie z żoną 
prowadzi firmę produkcyjną. W Radzie 
Gminy Suchy Las po raz pierwszy za-
siadł w 2006 roku. Przez dwie kolejne 
kadencję był członkiem komisji Rozwoju 
Gospodarczego oraz  pełnił funkcję wice-
przewodniczącego Komisji Finansowej.  

Aktywnie udziela się społecznie. Od 2008 roku członek Rady Programo-
wej Stowarzyszenia Leader, a od 2012r. Członek Stowarzyszenia Basket 
Junior. Wojciech Korytowski jest skutecznym radnym .  Na terenie Gminy 
powstało wiele inwestycji, o które z dużym zaangażowaniem  zabiegał. 
To dzięki jego determinacji mamy m.in. zagospodarowany teren zbiorni-
ka wodnego Ryga, boisko przy ul Bogusławskiego w  Suchym Lesie. Był 
w grupie radnych, którzy z dużym zapałem zabiegali o wybudowanie filii 
Szkoły Podstawowej w Suchym Lesie. Swój wolny czas spędza  aktywnie 
wraz z rodziną. Latem lubi pływać na windsurfingu oraz jeździć na ro-
werze, a zimą na desce snowboardowej.  Uwielbia  wędrówki po górach 
oraz podróże, w szczególności w mało znane zakątki Polski. 

OGŁOSZENIA WYBORCZEOGŁOSZENIA WYBORCZE

Jarosław Ankiewicz
okręg wyborczy nr 8, Suchy Las

Urodzony w 1961 r. w Suchym Lesie. Z za-
wodu geodeta, prowadzi własną działal-
ność gospodarczą- usługi geodezyjno 
kartograficzne. Żonaty. Żona prowadzi 
własną działalność gospodarczą- aptekę. 
Syn, student Politechniki Poznańskiej. 
Od wielu lat aktywny społecznie. W latach 
1998- 2014 radny Rady Gminy Suchy Las. 
W latach 2006- 2014 pełnił funkcję Prze-
wodniczącego Rady Gminy Suchy Las.
W nadchodzącej kadencji za priorytet in-

westycyjny w skali gminy uważa budowę nowej szkoły w Golęczewie.
W swoim okręgu wyborczym natomiast najważniejsze inwestycje do 
wykonania to budowy dróg wraz z kanalizacją w rejonie ulic Sprzecznej, 
Ogrodniczej, Lisiej, Zgodnej i Leśnej oraz budowę zbiornika retencyjnego 
na łąkach w rejonie ulic Bogusławskiego i Rolnej. Ponad to dalsze oświetle-
nie ulic na których brak oświetlenia.

Urszula Maria Ćwiertnia
okręg wyborczy nr 5, Golęczewo

Dzięki dobrowolnej pracy ma dobre sa-
mopoczucie - dzięki temu, że jest pomoc-
na,  przyczynia się do szczęścia innych 
wykorzystując swoje możliwości.
Nie należy do żadnej partii politycz-
nej, natomiast jest czynnym członkiem 
Ochotniczej  Straży Pożarnej, gdzie – poza 
podstawowymi obowiązkami - prowa-
dzi Akademię Małego Strażaka. Ponadto 
uczestniczy w działaniach Koła Gospo-
dyń Wiejskich, Stowarzyszeniu Golęcze-

wian i Rady Sołeckiej, dbając o zachowanie niepowtarzalnego klimatu wsi 
Golęczewo, jej historii.
  Jako głównym  celem jako radna stawia sobie zadanie, aby zawsze 
być blisko ludzi i ich problemów. Zamierza wspierać swoją osobą prace 
na rzecz rozwoju Golęczewa oraz popierać wszystkich działania ,które 
poprawią zarówno warunki bytowe jak i wygodę mieszkańców.  Będzie 
wspierać działania lokalne oraz zrównoważony rozwój  Golęczewa przy 
zachowaniu jego dotychczasowego cichego i spokojnego charakteru. 

Grażyna Gronowska
okręg wyborczy nr1, Biedrusko

55 lat, wykształcenie średnie pomatu-
ralne, dyplomowana asystentka osoby 
niepełnosprawnej, mężatka, od 1983 
roku mieszkanka Biedruska. Swoją dzia-
łalność społeczną zaczęła już w szkole 
podstawowej w ZHP. Kolejny okres dzia-
łalności to praca jako ławnik w Sądzie 
Rejonowym w Poznaniu w wydziale 
karnym i rodzinnym. Od 12 lat członek 
Stowarzyszenia Przyjaciół Europy, do 
zakończenia działalności była członkiem 

Stowarzyszenia Pomocy Osobom Niepełnosprawnym SPON POMOST. 
Jako wolontariusz pomagała przy organizacji rajdów rowerowych To-
warzystwa Przyjaciół Gminy. Trochę później zainteresowała się pracą 
samorządową i starała się o zdobycie mandatu radnego. Od 3 lat człon-
kini Koła Gospodyń Wiejskich w Chludowie. W br. otrzymała wyróż-
nienie „Wolontariusz Powiatu Poznańskiego”. Od 2010 r Radna Gminy 
Suchy Las. W trakcie kadencji współpracowała z Przewodniczącą i Za-

Anna Małłek
okręg wyborczy nr 11, Suchy Las

Mieszka i pracuje w Suchym Lesie, dwu-
krotna absolwentka UAM, nauczycielka 
języka polskiego i angielskiego, zajmuje się 
wymianą zagraniczną uczniów i projektami 
edukacyjnymi, pozyskując środki – również 
unijne – na ich realizację oraz koordynując 
działania, określone zadaniami projektów.
Od 2008 r. wiceprezes stowarzyszenia 
„Leader Suchy Las”, pozyskującego środ-
ki unijne w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na dofinansowanie 

inwestycji gminnych, przedsięwzięć rolników i przedsiębiorców oraz tzw. 
małych projektów.
Od dwudziestu lat prezes Sucholeskiego Towarzystwa Przyjaciół Europy 
– stowarzyszenia, którego głównymi celami jest integracja lokalnej spo-
łeczności poprzez współpracę z podobnymi organizacjami w krajach eu-
ropejskich i realizacja zadań, wynikających z umów partnerskich Gminy 
Suchy Las.
Od ośmiu lat jest radną i wiceprzewodniczącą Rady Gminy Suchy Las, 
członkiem Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Komisji Rozwoju Gospodar-
czego i Spraw Komunalnych. Pełni funkcję przedstawiciela Gminy Suchy 
Las w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski, wiceprzewodniczą-
ca Komisji Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury tegoż Stowarzyszenia. 

Tomasz Mikołajczak
okręg wyborczy nr 14, Złotniki

Ma 38 lat. Mieszka w Złotnikach od urodze-
nia. Ukończył Wydział Prawa i Administracji 
na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza 
w Poznaniu, kierunek prawo.  W ramach 
działalności społecznej na terenie naszej 
Gminy zaangażował się na rzecz zwięk-
szenia aktywności i integracji środowiska 
osób niepełnosprawnych w naszej lokal-
nej społeczności, a także na rzecz propa-
gowania i rozwoju aktywnego trybu życia 
poprzez uczestnictwo w Stowarzyszeniu 

Basket Suchy Las. W trakcie mijającej już kadencji udało mu się, pomimo dra-
stycznego spadku wpływów budżetowych, pozostawić w zamierzeniach in-
westycyjnych Gminy, takich przedsięwzięć w naszej miejscowości jak m.in. 
dokończenie budowy kanalizacji deszczowej; budowę i modernizację ulic. 
Sukcesem jest również zagwarantowanie w budżecie środków na budowę 
placu zabaw dla naszych najmniejszych mieszkańców, choć jego usytuowa-
nie wbrew jego stanowisku nie jest najszczęśliwsze. Sukcesem również jest 
budowa oświetlenia ul. Obornickiej od ul. Łagiewnickiej do ul. Pawłowickiej. 
Podstawowe punkty programu to: 1. rozpoczęcie i zakończenie w Złot-
nikach inwestycji zaplanowanych w Wieloletniej Prognozie Finansowej 2. 
wprowadzenie monitoringu w newralgicznych miejscach Złotnik; 3. budo-
wa na terenach danego PPRD nowego centrum rekreacyjno – sportowego 
z nowym ośrodkiem kultury. Wybór jego osoby jest gwarancją, iż cała nasza 
miejscowość za 4 lata będzie miejscem, z którego my wszyscy będziemy 
dumni. Razem możemy to zrobić!

Andrzej Rakowski
okręg wyborczy nr 13, Złotniki

Lat 63, żonaty, wykształcenie wyższe 
prawnik.
Od 25 lat własna działalność gospodarcza
Od 20 lat mieszkaniec Osiedla Grzybowego
Radny III kolejnych kadencji
Przewodniczący Rady Sportu Gminy Su-
chy Las
Współzałożyciel Stowarzyszenia „Basket 
Junior Suchy Las”
Od kilkunastu lat aktywny działacz wspie-
rający Sucholeskie Stowarzyszenie Pomo-
cy Dzieciom.

Głównym celem w nowej kadencji to integracja sąsiednich osiedli : Grzy-
bowe , Jelonek i Złotniki Wieś
„Możecie na mnie liczyć czego gwarancją jest moja dotychczasowa praca 
samorządowa”

Grzegorz Rewers
okręg wyborczy nr 15, Złotkowo

51 lat, wykształcenie średnie. Od 28lat, dwo-
je dorosłych dzieci. Na codzień prowadzi 
własną działalność usługową. Z miejsco-
wością Złotkowo najbardziej utożsamia się 
poprzez klub piłkarski Złoci-Złotko, które-
go jako współzałożyciel prowadzi od 2002 
roku. Przez wiele minionych lat udzielał się 
społecznie jako radny w Radzie Sołeckiej 
dla dobra rozwoju miejscowości, w której 
mieszka. Przez ostatnie 4 lata był Radnym 
w Radzie Gminy Suchy Las i starał się w mia-

rę możliwości spełnić wole swoich wyborców. Jego celem w przyszłości jest 
między innymi dokończenie budowy kanalizacji w Złotkowie, wybudowanie 
placów zabaw w Złotnikach na ul.Kochanowskiego oraz wybudowanie boisk 
do siatkówki i koszykówki na terenie obiektu sportowego w Złotkowie.

Małgorzata Spychała
okręg  wyborczy nr 4, Zielątkowo

Od urodzenia mieszkanka gminy Suchy Las. 
Obecnie mieszka w Zielątkowie. Jest absol-
wentką filologii hiszpańskiej i studiów dok-
toranckich na Wydziale Neofilologii Uni-
wersytetu im. A. Mickiewicza oraz Studium 
Podyplomowego Public Relations w Aka-
demii Ekonomicznej w Poznaniu.  Stypen-
dystka Ministerstwa Spraw Zagranicznych 
Hiszpanii oraz Fundacji im. Stefana Bato-
rego. Wykładowca UAM, współpracuje też 
z innymi uczelniami m.in. w Meksyku, Hisz-

panii i USA. Jest  tłumaczem przysięgłym języka hiszpańskiego. 
Karierę zawodową zaczynała jako dziennikarz „Głosu Wielkopolskiego”. Kilka 
lata pracowała w Gabinecie Wojewody Wielkopolskiego w Wielkopolskim 
Urzędzie Wojewódzkim. W latach  2000-2004 była rzecznikiem prasowym por-
tugalskiej firmy Jerónimo Martins. Posługuje się kilkoma językami obcymi. 
Od wielu lat działa społecznie. Obecnie pełni funkcję przewodniczącej Ko-
mitetu Głównego Ogólnopolskiej Olimpiady Języka Hiszpańskiego. Wcze-
śniej pracowała  z dziećmi z porażeniem mózgowym oraz z osobami po 
urazach kręgosłupa. Od roku 2002 angażuje się w prace na rzecz rozwoju 
Zielątkowa. Będąc radną z okręgu Zielątkowo chciałaby zacząć od inte-
gracji mieszkańców Zielątkowa.  Chce działać m.in. na rzecz: utwardzenia, 
oświetlenia, budowy  nowych dróg, budowy infrastruktury telekomunika-
cyjnej i kanalizacyjnej w Zielątkowie oraz oświetlenia boiska. 

Alan Tasarz
okręg wyborczy nr 10, Suchy Las 
Lat 29, mieszka w Suchym Lesie od urodzenia, dziś na os. Poziomkowym. 

Ubiegając się o mandat radnego w nowej 
Radzie Gminy pragnie zrealizować założe-
nia swojego programu wyborczego:
-  Zwiększenie obecności Policji i Straży Gmin-

nej w miejscach, gdzie najczęściej dochodzi 
do zakłócania  porządku publicznego.

-  Budowa i modernizacja dróg, chodników 
i pieszo–jezdni oraz ścieżek rowerowych;

-  Wytyczenie i zagospodarowanie no-
wych miejsc parkingowych;

-  Propagowanie edukacji z zakresu udzie-
lania Pierwszej Pomocy oraz wspieranie służb ratowniczych;

-  Realizacja programu „Bezpieczna Szkoła” oraz „Bezpieczny Senior”;
-  Tłumienie w zarodku rodzącej się agresji wśród ludzi młodych;
-  Poprawa kondycji zdrowotnej poprzez rozpowszechnianie profilaktyki 

zdrowotnej 
-  Modernizacja i rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej i burzowej;
-  Stworzenie warunków rozwoju lokalnym twórcom: rzeźbiarzom, mala-

rzom, muzykom oraz sportowcom;
-  Poprawa zagospodarowania terenów zielonych we współpracy z Zakła-

dem Gospodarki Komunalnej  w Suchym Lesie;
-  Stwarzanie warunków i wprowadzenie ulg podatkowych dla nowo po-

wstających obiektów gospodarczych;
-  Budowa i modernizacja oświetlenia ulicznego;
-  Nieodpłatne pozyskanie gruntów od Agencji Nieruchomości Rolnych 

pod edukację, rekreację i sport;

KKW „ZGODA I ROZWÓJ” 
KANDYDACI NA RADNYCH

Zgoda
i Rozwój
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Z SESJI RADY GMINY  / REKLAMA

Izabela Zeiske
okręg wyborczy nr 3, Chludowo

Mam 53 lata ,ekonomista, mężatka,  pię-
cioro dzieci.  9 lat temu zamieszkałam 
w Chludowie i  od tego czasu zaangażo-
wałam się w działalność na rzecz spraw 
i problemów dotyczących życia społecz-
nego miejscowości, miedzy innymi po-
przez członkostwo  od 2007 roku w Ra-
dzie Sołeckiej ,przewodnicząca KGW 
Chludowo, założycielka Amatorskiego 
Zespołu Wokalnego „Mazelonka”. Wraz 
z Paniami z KGW pomagam  w Werbi-
stowskim Święcie Młodych , festynie Pa-

rafiady, dożynkach oraz jestem inicjatorką obchodu Dnia Niepodległości 
w Chludowie. W latach 2010 do 2014 byłam Radna Gminy Suchy .Uwa-
żam, że w tym czasie w naszej miejscowości wykonano wiele ważnych 
inwestycji i dokonano wielu działań środowiskowych służących popra-
wie życia mieszkańców. Pomimo wykonania tak dłużej liczby inwestycji, 
zawsze wiele pozostaje do zrobienia . Dlatego też, w  przypadku  po-
nownego  wyboru mojej osoby  na radną będę dalej konsekwentnie 
realizować zadania dynamicznego rozwoju wsi na miarę społecznych 
potrzeb i oczekiwań. 

Ryszard Tasarz
okręg wyborczy nr 6, Suchy Las
W swoim programie wyborczym kładzie nacisk na: 
•  Rozwiązania komunikacyjne – polepszenie stanu bezpieczeństwa w ru-

chu drogowym poprzez budowanie ścieżek rowerowych i chodników, 
przebudowę skrzyżowań, remont dróg,

•  Rozwój podziemnej infrastruktury technicznej – kontynuacja budowy 
sieci sanitarnej,

•  Oświetlenie – systematyczne zwiększanie liczb latarni oraz wymiana 
starych lamp na energooszczędne,

•  Oświata, kultura i rekreacja – rozwój 
rekreacji i sportu poprzez budowę ścieżek 
zdrowia, siłowni zewnętrznych, budowy 
toru przeszkód dla młodzieży oraz roz-
budowa sali gimnastycznej Gimnazjum 
w Suchym Lesie. Dalsza rozbudowa sieci 
światłowodowej w Suchym Lesie z szero-
kim dostępem do sieci internetowej,
•  Bezpieczeństwo – wprowadzenie 
monitoringu w miejscach szczególnie 
niebezpiecznych, nowa organizacja ruchu 
drogowego na drogach w Suchym Lesie, 
zakup nowego ciężkiego samochodu ga-

śniczego i sprzętu ratownictwa technicznego dla OSP Suchy Las,
•  Włączenie ulicy Meteorytowej w granicę Gminy Suchy Las,
•  Poprawa kondycji zdrowotnej – zwiększenie bezpłatnej profilaktyki 

zdrowotnej wśród dzieci, młodzieży i osób dorosłych.
W życiu kieruje się mottem: ”BOGU NA CHWAŁĘ, LUDZIOM NA RATUNEK”

Danuta Wilk
okręg wyborczy nr 2, Biedrusko

Kandydatka do Rady Gminy Suchy Las . 
Przygodę swą z pracą na rzecz mieszkań-
ców gminy, a szczególnie mieszkańców 
miejscowości Biedrusko rozpoczęła 16 lat 
temu. Jest osobą z wielką charyzmą i chę-
cią działania. Pomimo długoletniej pracy 
w dalszym ciągu nie straciła zapału i chęci 
pomocy innym. Jest to osoba charaktery-
zującą się daleko idącym optymizmem, 
kreatywnością i dbałością o dobro ludzi. 
Poprzez swoją komunikatywność i upar-
tość w dążeniu do celu udało się Pani Da-
nucie na przestrzeni lat doprowadzić do 

wykonania w swojej miejscowości wielu inwestycji i działań wpływają-
cych na poprawę życia lokalnej ludności. Jest osobą zawsze występującą 
w obronie swojej miejscowości i nie łatwo jest ją przekonać do zmiany zda-
nia w tej kwestii. Jest osobą, która pełni swoje obowiązki bez względu na 
porę dnia. Nigdy nie odmawia pomocy.  

Stanisław Wróbel
okręg wyborczy nr 12, Złotniki 
Urodził się w roku 1948 w Buku w Wielkopolsce. Jest z wykształcenia fi-

lologiem (filologia polska). Studiował na 
Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza 
w Poznaniu. Pracował w Instytucie Badań 
Literackich PAN, także w Poznaniu - od 
niedawna na emeryturze. Wraz z rodziną 
zamieszkał w Złotnikach na budowanym 
Osiedlu Grzybowym siedemnaście lat 
temu. Jako mieszkaniec gminy Suchy Las 
zaangażował się w życie samorządowe 
społeczności osiedlowej. Wraz z sąsiada-
mi w roku 2002 doprowadził do powoła-

nia odrębnej jednostki pomocniczej Osiedla „Osiedle Grzybowe” w Złot-
nikach. Przez ponad jedną kadencję był przewodniczącym jego Zarządu, 
z którym starał się rozwiązywać bieżące problemy sąsiadów w powstają-
cym Osiedlu. Wspólnie z Zarządem zabiegał o integrację nowej społecz-
ności  w gminie. Zorganizowano wiele imprez sąsiedzkich, jak na przykład 
sprzątanie lasu i osiedla, biegi o puchar Wójta Gminy Suchy Las, dni dziec-
ka czy wigilie osiedlowe. Był radnym przez dwie ostatnie kadencje, pra-
cując w Komisji Porządku, Spraw Społecznych i Ochrony Środowiska oraz 
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. Jest wyrazicielem poglądu, że po roku 
1989 największym sukcesem Polski jest jej ustrój samorządowy.

OGŁOSZENIA WYBORCZE

KWW Zgoda i Rozwój 
zaprasza  wyborców

na spotkania z kandydatami  
do Rady Gminy Suchy Las 

oraz z kandydatem na  
Wójta Gminy Suchy Las

Grzegorzem Wojterą 

Terminarz i miejsca spotkań: godz .18.00 
3 listopad Biedrusko  - świetlica osiedlowa 
4 listopad Golęczewo - świetlica osiedlowa
5 listopad Suchy Las Wschód -  filia Szkoły 

Podstawowej ul. Konwaliowa
6 listopad Złotkowo - świetlica osiedlowa
7 listopad Chludowo - Szkoła Podstawowa
8 listopad Złotniki Osiedle  - Dom Kultury ul. Żukowa 
10 listopad Os. Grzybowe - świetlica osiedlowa
12 listopad Zielątkowo - świetlica osiedlowa
13 listopad Suchy Las - Gimnazjum w Suchym 

Lesie (Klub Dębowy Liść)
14 listopad Jelonek, Złotniki Wieś - świetlica 

na Jelonku  przy Sosnowej 20

Zgoda
i Rozwój
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Sesja ekspresowa, bo dobrze przygotowana
Wrześniowa sesja Rady Gminy Suchy Las trwała krótko. Radni sprawnie przyjmowali kolej-
ne projekty uchwał, nad wieloma z nich w ogóle nie dyskutując. Przewodniczący Jarosław 
Ankiewicz oświadczył, że tak właśnie powinno być.

I tak bez zbędnej zwłoki i bez żad-
nych sporów rajcy przyjęli stawki po-
datkowe dla nieruchomości na 2015 
r., Wieloletni Plan Finansowy na lata 
2013 – 2029, a także zmianę uchwały 
budżetowej na 2014 r.

- Nie dyskutujemy w czasie sesji, 
ponieważ sesja została porządnie 
przygotowana – wyjaśnił zebranym 
w ławach dla publiczności mieszkań-
com Jarosław Ankiewicz. – Rozma-
wialiśmy o tym wszystkim wystar-
czająco długo podczas posiedzeń 
poszczególnych komisji.

Pięćdziesiąt to za dużo
Bez dyskusji zgodzono się też na 

zaproponowaną przez radnego (i jed-
nocześnie przewodniczącego zarządu 
osiedla Suchy Las) Krzysztofa Pilasa 
zmianę statutu tegoż osiedla. Do tej 
pory zebranie mieszkańców osiedla 
mogło obradować, jeśli przybyło nań 
co najmniej pięćdziesiąt osób. Teraz 
wystarczy już tylko trzydziestu.

- Kworum pięćdziesięciu osób 
miało sens dopóki Suchy Las był nie-
podzielony – wyjaśnił K. Pilas. – Od 
kiedy jednak wyodrębniło się osiedle 
Suchy Las – Wschód, liczba ta jest już 
zawyżona – ocenił, a reszta Wysokiej 
Rady zgodziła się z tą oceną.

Kiedy zaś zastępca wójta Jerzy 
Świerkowski poprosił Wysoką Radę 
o zatwierdzenie porozumienia gmin-
nego dotyczącego transportu zbioro-
wego, niektórzy rajcy wręcz mu dzię-
kowali. Dlaczego?

- Porozumienie jest konieczne, 
jako że Murowana Goślina wchodzi 
w system zintegrowanego biletu aglo-
meracji poznańskiej – wyjaśnił wójt 
Świerkowski. – Będzie nas to wpraw-
dzie kosztowało 220 tys. zł rocznie, 

ale za to uzyskamy połączenie pętli 
PST z Biedruskiem i dodatkowych 
20 kursów do tej miejscowości – cie-
szył się.

Jeszcze bardziej cieszyła się Danu-
ta Wilk, radna z Biedruska:

- Dziękujemy, że po tylu latach 
nasi mieszkańcy będą wreszcie mieli 
połączenie autobusowe – mówiła ze 
wzruszeniem w głosie.

Wójt Świerkowski pozostał przy 
głosie i potem, informując m.in. 
o podpisaniu aktu notarialnego, dzię-
ki któremu gmina zbyła działkę nr 
1060/26 usytuowaną w rejonie ulicy 
Fortecznej w Suchym Lesie. Cena 
działki to 135,5 tys. zł.

Niech się stanie światło
To nie koniec dobrych wiadomo-

ści, jako że przedstawiciele gminy 
podpisali też umowę na instalację 
oświetlenia drogowego przy ulicy 
Obornickiej w Złotnikach, na odcin-
ku od Łagiewnickiej do Pawłowic-
kiej. Prace powinny zakończyć się do 
połowy grudnia br., acz lampy mogą 
zacząć świecić nieco później.

Ucieszyć powinni się także 
mieszkańcy Zielątkowa i Golęcze-
wa. W pierwszej z tych miejscowości 
powstanie górka saneczkowa – na 
razie w przygotowaniu jest jej projekt. 
W Golęczewie zaś trwają prace na bo-
isku do koszykówki.

- Naprawiane są kosze i malowane 
linie – sprecyzował J. Świerkowski.

Skoro już mowa o boisku, prze-
wodniczący Jarosław Ankiewicz 
przypomniał zebranym niedawną in-
terpelację Krzysztofa Pilasa odnośnie 
nowego boiska w Suchym Lesie. Rad-
ny, w imieniu jednego z mieszkańców, 
pytał o koszt obiektu. Mieszkaniec ów 

uznał całą tą inwestycję za nieprze-
myślaną, sugerując, w liście do rad-
nego, że jej koszty zostały zawyżone. 
Wójt Grzegorz Wojtera odpowiedział 
na piśmie Krzysztofowi Pilasowi, że 
boisko pierwotnie miało kosztować 
3 741 374 zł brutto, natomiast z wy-
konawcą ostatecznie zawarto umowę 
na 2 592 506 zł brutto. Czyli jednak 
zaoszczędzono.

„Inwestycja jest przemyślana i do-
brze zaprojektowana – czytamy dalej 
w piśmie gospodarza gminy. – Pie-
niądze pochodzą z naszego budżetu 
oraz 650 tys. zł dotacji z Ministerstwa 
Sportu. Wymiary boiska to 90 na 50 
metrów, co zgodne jest z wytycznymi 
Wielkopolskiego Związku Piłki Noż-
nej i oznacza, że na terenie obiektu 
mogą być rozgrywane mecze ligowe”.

Radny Pilas spokojnie wysłuchał 
odpowiedzi na swoją interpelację 
i zaraz potem złożył kolejną – tym 
razem dotyczącą przyłączy kanaliza-
cyjnych.

- Dlaczego przyłącza zrefundowa-
no wybranym osobom? – pytał. – Czy 
to przypadkiem nie rozdawnictwo 
przedwyborcze? – dociekał.

Radny poprosił o odpowiedź na 
piśmie i odpowiedź tę mu obiecano, 
tym niemniej wójt Jerzy Świerkow-
ski na gorąco pozwolił sobie na kilka 
słów wyjaśnienia:

- Możliwości refundacji było wie-
le, a my wręcz prosiliśmy mieszkań-
ców o składanie wniosków – pod-
kreślał. – Przetarg miał miejsce już 
jesienią ubiegłego roku, niestety nie 
można było wcześniej rozpocząć re-
alizacji – rozłożył ręce. – Refundacja 
nie jest nagrodą dla nikogo, bo każdy 
miał do niej prawo, trzeba było tylko 
złożyć wniosek – zakończył.

Odważni jeżdżą zimą
A skoro już o wnioskach mowa, 

to w ramach wolnych głosów i wnio-
sków głos zabrała wiceprzewod-
nicząca rady Anna Małłek, która 
poinformowała zgromadzonych, że 
niebawem w Golęczewie i Chludo-
wie zbudowane zostaną dwie wiaty 
rowerowe (czyli po jednej w każdej 
z tych miejscowości). 

- Budowę finansuje stowarzy-
szenie Leader Suchy Las z Progra-
mu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
– zaznaczyła A. Małłek, dodając że 
cyklistów inwestycja z pewnością 
ucieszy. – Zbliża się wprawdzie 
zima, ale wiem, że co odważniejsi 
z rowerzystów jeżdżą także i zimą – 
zakończyła.

Temat rowerow y zdominował 
końcówkę sesji, jako że zaraz po-
tem głos zabrała radna powiatowa 
Grażyna Głowacka, o której po-
wszechnie wiadomo, że jest w y-
trawną tur ystką rowerową , która 
porusza się na dwóch kółkach bez 
strachu, niezależnie od warunków 
pogodow ych.

- Zapraszam wszystkich na rajd 
rowerow y „Pieczona Pyra” – skłoni-
ła się zebranym. – A jeśli ktoś nie lubi 
jeździć na rowerze, niech przybędzie 
choć na metę rajdu w Zielątkowie 
– dodała. – Może przyjechać samo-
chodem – uśmiechnęła się.

Dodajmy w tym miejscu, że rze-
czony rajd istotnie odbył się dziesięć 
dni później, czyli w niedzielę 5 paź-
dziernika.

O jednośladach mówiła również 
radna Grażyna Gronowska z Biedru-
ska. Ona jednak nigdzie nie zapra-
szała, lecz dziękowała.

- Chciałabym serdecznie podzię-
kować policjantom, którzy specjalnie 
do nas przyjechali, żeby oznakować 
nasze rowery – skłoniła się radna. – 
Teraz złodzieje będą mieli utrudnio-
ne zadanie – cieszyła się.

Krzysztof Ulanowski

MĄŻ NA TELEFON - 798 789 890
montowanie prawie wszystkiego – prawie wszędzie, 
burzenie i stawianie ścian,
ukrywanie kabli, przewodów, 
koszenie, ścinanie, rąbanie i przesadzanie, 

POPRAWIANIE PO FACHOWCACH
Godzina napraw kosztuje tylko 75 zł. 

Bez kosztów dojazdu. 
Awarie w niedziele, święta oraz po godzinie 19  

– pierwsza godzina + 100% 

irytująco cieknący kran
zacinający się zamek od łazienki 
luźne gniazdko
paskudnie skrzypiące łóżko albo drzwi, 
brak światła w lodówce, korytarzu i garderobie,  
szafę w złym miejscu, bądź szafę nie złożoną, 
zatkany zlew, prysznic i wannę, 
niedomykające się okno i okno się nie otwierające, 
odpadające kafelki, okleiny, tapety i inne gadżety, 
szpachlowanie, malowanie, 
wymiana piecyka, muszli, syfonu i na wieży dzwonu, 
powieszenie karniszy, firan, stylowych zasłon, 

Poznań, os. Przyjaźni 21 N/144
obok kliniki weterynaryjnej 

i „Netto”
codziennie od godz. 8.00

Rejestracja: tel. 601 81 99 26
tel. 61 823 01 63

Wystawiam recepty ulgowe
LECZENIE: trądziku, łuszczycy, grzybicy, 
alergii, chorób skóry, włosów i paznokci, 

chorób przenoszonych drogą płciową.
USUWANIE: kurzajek, brodawek, 

klykcin, włókniaków, naczyniaków, 
mięczaków zakaźnych itp.
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Jak długo mieszka Pan na Osiedlu 
Grzybowym w Złotnikach, czyli na 
terenie gminy Suchy Las?

Mieszkańcem gminy jestem od 
czternastu lat. 
Dlaczego pan zamieszkał na 
Grzybowym, co kierowało ucieczką 
z centrum miasta?

Cisza, spokój, lasy i pola dookoła, 
ucieczka od zgiełku miasta.
A od kiedy jest Pan członkiem 
zarządu Osiedla Grzybowego?

Ponad trzy lata (kadencja 2011-
2015). Był to okres bardzo intensyw-
ny i ciężki, by wspomnieć tylko naszą 
walkę ze zmianą planu zagospodaro-
wania przestrzennego, w wyniku któ-
rej powstał Leroy Merlin. 
Dlaczego walczyliście z Leroy Merlin?

Przeciwstawialiśmy się zmianie 
planu, ponieważ nie chcieliśmy, żeby 
obok nas, tuż za miedzą, stanął ogromny 
market. Chodziło o ruch samochodowy, 
który taka inwestycja generuje i brak od 
lat jakichkolwiek działań ze strony wójta 
oraz radnych, aby ruch tranzytowy ogra-
niczyć.  Hałas, spaliny, zwiększony ruch  
oraz o bezpieczeństwo mieszkańców, 
zwłaszcza dzieci. Osiedle Grzybowe, 
Jelonek, Złotniki Wieś i inne to osiedla 
mieszkaniowe i taki charakter winny 
zachować. Zwyciężył interes inwestora, 
a nie podjęto żadnych działań prewen-
cyjnych. Problemy komunikacyjne 
w gminie są powszechnie znane, jedna 
Obornicka nie jest w stanie przyjąć ru-
chu tranzytowego. Konieczna jest reali-
zacja planów tak zwanej Nowej Obor-
nickiej i udrożnienie Obornickiej na 
odcinku poznańskim, a co za tym idzie, 
ścisła współpraca obydwu samorządów 
w celu rozwiązania problemu.
Czy to znaczy, że bezpieczeństwo 
Pana, Pana najbliższych i społecz-
ności, w której Pan żyje, jest dla 
Pana najważniejsze?  

To absolutny priorytet. Podejmu-
jemy ustawicznie działania, aby ten 
problem rozwiązać. Jako zarząd osiedla 
mamy na  koncie także sukcesy, cho-
ciażby sprawnie działający nowoczesny 
monitoring. Kiedy go zakładaliśmy, lu-
dzie z innych osiedli pytali po co. Teraz 
nam zazdroszczą, bo widzą, że to działa. 
Dwa lata walczyliśmy o świetlicę osie-
dlową – dzięki konsekwencji i deter-
minacji przewodniczącej Małgorzaty 
Salwa-Haibach i naszych wspólnych 
działań, udało się, rozkręcamy ją, jest już 
kółko brydżowe i fotograficzne, jest sala 
do ćwiczeń. Świetlicę mamy – mówiąc 
kolokwialnie – pod nosem, więc zakła-

dam, że każdy mieszkaniec chętnie tutaj 
przyjdzie. Przez całe lata na zebranie 
mieszkańców musieliśmy jeździć do 
Gimnazjum na ulicę Poziomkową, gdzie 
dzięki uprzejmości pana dyrektora Jaro-
sława Krajewskiego, który udostępniał 
nam salę, mogliśmy się spotykać. Nie 
każdemu chce się po pracy, wieczorem 
jechać do Suchego Lasu na spotkanie 
mieszkańców. A tutaj – proszę bardzo – 
kilka minut spacerku i jest się w świetlicy. 

Na pierwsze spotkanie przyszło bli-
sko pięćdziesiąt osób. Nie jest to liczba 
imponująca, biorąc pod uwagę, że osie-
dle liczy prawie dwa tysiące mieszkań-
ców, lecz należy wszystkich zachęcać 
do działania. Co czynimy, organizując 
wyżej przytoczone akcje, ale czeka nas 
jeszcze sporo pracy. Będziemy dalej 
działać na rzecz aktywności mieszkań-
ców i angażowania się w sprawy osiedla. 
Natomiast pojawił się kolejny kłopot, 
z... dzikami, które podchodzą pod 
nasze domy. Interweniujemy w Urzę-
dzie Gminy, gdzie mamy zapewnienie 
o wspólnej ,,akcji” Lasów Państwo-
wych i Koła Łowieckiego. Przed nami 
więc kolejne wyzwanie.
Numer jeden to bezpieczeństwo. 
A co jest na drugim miejscu?

Poprawa jakości życia. Mieszkamy 
pod Poznaniem, jednym z największych 
miast w kraju, a wielu mieszkańców na-
szej gminy nie ma kanalizacji!  Jeśli ktoś 
mieszka na górce, zdarza się, że zalewa 
sąsiada. Wiadomo, że potrzebne są ta-
kie obiekty jak sala gimnastyczna, basen, 
dom kultury, którymi szczyci się władza, 
ale nie kosztem jakości życia mieszkań-
ców, dlatego kolejność inwestycji po-
winna być inna. Kanalizacja wprawdzie 
jest budowana, ale stanowczo za późno, 
już dawno powinna być i nie wszyscy 
zostaną do niej podłączeni. A mamy 
przecież już XXI wiek ! Na wszystko 
jednak trzeba mieć pieniądze, dlatego 
należy je racjonalnie wydawać. 
Dużą rolę w Pana życiu odgrywał 
i nadal odgrywa sport. Czy także 
w tej dziedzinie działa Pan i chce 
dalej aktywnie działać?

Sport jest moją wielką, życiową pasją. 
Udało mi się zorganizować dla dziecia-
ków z naszej gminy dwa turnieje piłkar-
skie: ,,Piłka na Grzybowym” oraz I Mi-
strzostwa Szkół Podstawowych Gminy 
Suchy Las w Piłce Nożnej. Moim zda-
niem to jakieś kuriozum, że wcześniej 
w naszej gminie taka impreza ani razu 
się nie odbyła, mimo że mamy cztery 

„podstawówki”. A to jest już osiem dru-
żyn w dwóch kategoriach wiekowych. 

Pogoda i frekwencja nam dopisała, a co 
jest ważne - oderwaliśmy dzieci na parę 
godzin od komputerów! Chciałbym, 
żeby taki turniej odbywał się już każde-
go roku i wszedł na stałe do kalendarza 
osiedlowych imprez. Aby profesjonalnie 
działać na tym polu, nawiązałem współ-
pracę z Piotrem Reissem i jego Akade-
mią Piłkarską, żeby na naszym boisku 
osiedlowym mogli rozwijać się sporto-
wo nasi najmłodsi adepci piłki nożnej.
Bycie społecznikiem w dzisiejszych 
czasach nie jest chyba łatwe?

Zawsze powtarzam, że musi być 
paru wariatów, którzy chcą coś zrobić. 
Całe życie przyświecała mi jedna myśl: 

„nie szukaj problemów, tylko rozwiązań, 
bo problemy przychodzą same”. Mówię 
więc: najpierw coś zróbmy, a potem szu-
kajmy kolejnych rozwiązań. Nie wszyst-
ko możemy załatwić sami bez udziału 
gminy, a ta nie zawsze chce nam pomóc 
w rozwiązaniu naszych problemów. 
Dlatego postanowiłem wystartować po-
ziom wyżej, czyli do Rady Gminy, i tam 
próbować to zmieniać. 
Myśli Pan, że jako radny będzie 
miał Pan większy wpływ na  
załatwienie palących problemów 
mieszkańców? 

Nie tylko w naszej, ale także w in-
nych gminach jednostki pomocnicze 
nie mają zbyt dużego wpływu na to, co 
dzieje się na ich terenie. Wiele spraw idzie 
jak po grudzie. Nawet jeśli mieszkańcy 
czegoś się domagają, o coś wnioskują, 
władze gminy nie muszą się na to godzić, 
wójt nie musi tego akceptować. Jeśli więc 
zostanę wybrany do Rady Gminy Suchy 
Las, będę starał się zarażać pomysłami 
innych radnych, abyśmy wspólnie roz-
wiązywali problemy wszystkich miesz-
kańców. Każda społeczność ma swoje 
sprawy, niezależnie od stopnia zurbani-
zowania, skanalizowania, jakości dróg 
i każda ma prawo oczekiwać pomocy, 
uwagi i rozwiązywania problemów.
Sprawy wszystkich mieszkańców 
gminy, czy mieszkańców Pańskiego 
okręgu?

W okręgu wyborczym, w którym 
kandyduję, reprezentować będę, oprócz 
mieszkańców części osiedla Grzybo-
wego, również mieszkańców Złotnik 
Wsi oraz Jelonka. Jako radny gminny 
będę reprezentował całą społeczność. 
Dlatego zajmę się sprawami wszystkich 
mieszkańców, w tym także małych 
osiedli. Wspominałem o osiedlowym 
monitoringu i chciałbym, aby także inne 
rejony Suchego Lasu, całą gminę, włą-
czyć w jednolity system gminnego mo-

nitoringu. Mogłoby powstać gminne 
centrum bezpieczeństwa. Na pewno 
w stu procentach nie uchronimy się 
przed wszystkimi niebezpieczeństwa-
mi, ale problemy związane z bandyty-
zmem czy kradzieżami można w ten 
sposób minimalizować. 
Na budowę monitoringu, dróg czy 
kanalizacji potrzeba pieniędzy. 
Skąd je pozyskiwać?

Można wiele zdziałać ze środków 
z Unii Europejskiej! Jeżeli ktoś potrafi się 
o nie starać, ten może zrobić bardzo dużo: 
kanalizację, drogi, boiska sportowe. Trzy 
lata temu odwiedziłem ponad trzysta 
pięćdziesiąt gmin w Polsce i widziałem 
inwestycje zrobione właśnie za  pieniądze 
z Unii. I wcale nie były to bogate gminy. 
Potrafiły natomiast skorzystać z tej szan-
sy. A można dostać nawet osiemdziesiąt 
pięć procent całej kwoty inwestycji. Nie-
stety, w naszej gminie środki unijne są 
słabo pozyskiwane. Mimo ograniczeń 
finansowych gminnego budżetu, będę 
podejmował działania, aby środki były 
racjonalnie wykorzystywane, a dotacje 
unijne stanowiły większy udział w gmin-
nych inwestycjach. Weryfikacja budżetu 
powinna dać potrzebne pieniądze na 
wkład własny do realizacji inwestycji ta-
kich jak budowa brakującej w wielu miej-
scach kanalizacji (likwidacja szamb) oraz 
dróg z pełną infrastrukturą.
Czy to znaczy, że władze gminy 
Suchy Las nie potrafią starać się 
o unijne pieniądze? 

Nie wiem, czy nie potrafią, czy nie 
są zainteresowane. Wiem natomiast, 
że czas to zmienić. 
W wyborach do samorządu startuje 
Pan po raz pierwszy. Czy nie boi się 
Pan, że ludzie będą szeptać za pleca-
mi, że idzie Pan do Rady Gminy dla 
pieniędzy?

Ależ ja idę do Rady Gminy dla 
pieniędzy! Chcę pozyskiwać pienią-
dze dla gminy i walczyć o to, by były 
racjonalnie wykorzystywane. Ja to, co 
chciałem, to mam. Teraz chcę coś po-
żytecznego zrobić dla innych. 
Praca społeczne na rzecz mieszkań-
ców wymaga pewnych umiejętno-
ści i doświadczenia, czy posiada 
Pan takie?

Mieszkam wiele lat na Osiedlu Grzy-
bowym, biorę udział w zebraniach miesz-
kańców i poznaję ich wszelkie problemy 
w kontaktach bezpośrednich. Działal-
ność w zarządzie przybliża oraz pozwala 
poznać mechanizmy służące do rozwią-
zywania często trudnych spraw. Z pomo-
cą tutaj przychodzi także często zdobyte 
doświadczenie zawodowe oraz wiedza 
teoretyczna wyniesiona z uczelni. Potra-
fię rozmawiać, a skupiając wokół siebie 
chętnych do działania ludzi można zrobić 
dużo dobrego dla naszej społeczności. 

WYWIAD

Kandyduję do Rady Gminy dla pieniędzy!
Z Włodzimierzem Majewskim, członkiem zarządu Osiedla Grzybowego w Złotnikach, 
kandydatem do Rady Gminy Suchy Las, rozmawia Piotr Wielicki
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W Polsce Werner Haibach znalazł 
się ze względów zawodowych. W 1996 
roku niemiecki koncern Rewe  rozpo-
czynał działalność na polskim rynku  
z siecią  supermarketów spożywczych 
miniMAL oraz Selgros. Przez następne 
lata Werner był prezesem zarządu spółki 
miniMAL. Obecnie, będąc na emerytu-
rze,  pełni funkcję Senior Eksperta w or-
ganizacji SES Senior Experten Service  
(Niemieckie Stowarzyszenie  Gospodar-
cze d.s. Współpracy Międzynarodowej) 
przy Ministerstwie Gospodarki Nie-
miec i kilka razy w roku wyjeżdża w ra-
mach działalności właśnie jako Senior 
Expert – doradca biznesowy do krajów 
rozwijających się, takich jak Mongolia, 
Kazachstan, Mołdawia i inne.

Dom państwa Małgorzaty i Wer-
nera Haibach na Osiedlu Grzybowym 
w Złotnikach jest bardzo gościnny. 
Przyjeżdżając na umówione spotka-

nie zakładam, że rozmowa potrwa nie 
więcej niż dwie godziny. Wychodzę po 
ponad czterech i tylko dlatego, że już 
dłużej siedzieć na głowie gospodarzom 
nie wypadało. Bo rozmawiać mogliby-
śmy jeszcze bardzo długo...

W drzwiach wita mnie pani Małgo-
rzata i przesympatyczny sznaucerek Tara 

– oczywiście pupilka gospodarzy. Po 
chwili do pokoju wchodzi Werner Ha-
ibach. Choć niewysoki, już na pierwszy 
rzut oka widać, że bardzo wysportowany. 
I oczywiście nie wygląda na swoje 68 lat. 
Co mężczyźni robią zwykle w tym wie-
ku? Najczęściej spędzają czas w domu, 
oglądają telewizję, czytają lub pracują 
w ogródku. Werner ma inną pasję: star-
tuje w zawodach triathlonowych. 

Zawsze aktywny 
Sport towarzyszył Wernerowi od 

dziecka. Grał w piłkę, biegał, pływał. 

Chociaż – jak sam mówi – pływa sła-
bo. To samo powiedział żonie, kiedy 
po raz pierwszy razem wybrali się na 
wakacje do Chorwacji. – Oznajmił, że 
z pływaniem u niego nie najlepiej, więc 
nie będzie się zbytnio oddalał. Potem 
wszedł do morza i... tyle go widziałam. 
Nie było go przez półtorej godziny! Co 
wtedy myślałam, nietrudno odgadnąć 

– wspomina pani Małgorzata. 
Pierwszy maraton pobiegł w 2000 

roku w Hamburgu. Obiecał koledze 
z pracy, że jak ten porządnie schudnie, 
to pobiegną razem. A że facet był dwa 
razy taki jak on (przeszło sto kilo ży-
wej wagi jak nic), Werner był pewien, 
że żadnego maratonu nie będzie. - Och, 
w jakimż byłem błędzie! Kolega tak 
się zawziął z tym bieganiem, że chudł 
niemal w oczach. Kilka tygodni przed 
maratonem w Hamburgu przypo-
mniał mi złożoną mu obietnicę. Cóż 
było robić? Pobiegłem te 42 kilometry 
i 195 metrów. Osiągnąłem nawet nie-
zły czas, bo trzy godziny i czternaście 
minut – opowiada pan Werner. 

To, co dla niejednego biegacza-
amatora byłoby ogromnym sukce-
sem, dla Wernera było tylko „niezłym 
czasem”. Zaczął więc biegać „na serio”, 
a właściwie trenować do kolejnego 
maratonu. Chciał nie tylko przebiec 
po raz kolejny dystans 42 km i 195 m, 
ale pokonać go jeszcze szybciej. A po-
nieważ jak się do czegoś zabiera, to 
zawsze „na maksa”. Musiał połączyć 
trening z pracą zawodową, co nie 
było proste ze względu na odpowie-
dzialne stanowisko i zaangażowanie 
zawodowe. W ciągu tygodnia biegał 
krótsze odcinki, ale za to intensyw-
niejsze. W weekendy z kolei długie 
wybiegania – od piątku do niedzieli 
łącznie pięćdziesiąt kilometrów. - Raz 
ustalony plan trzeba wykonać w stu 
procentach. I nie ma, że boli. Jeśli chce 
się mieć wyniki, trzeba trenować – tłu-
maczy pan Werner. 

Z bieganiem koniec
A Werner chciał mieć wyniki. Po-

nieważ żona trochę narzekała na jego 
„nowy” tryb życia, że „ciągle go nie ma”, 
a i bała się, że w niemłodym już wieku 
tak się forsuje, obiecał, że jak pokona 
maraton w mniej niż trzy godziny, to 
z bieganiem koniec. Były więc kolejne 
maratony: Berlin, Sztokholm, Frank-
furt nad Menem, Amsterdam. Ale 
upragnionym przez siebie (i zwłaszcza 
przez żonę) „trójkołamaczem” jeszcze 
nie został. 

W końcu doczekał się tego, co sobie 
założył – przebiegł maraton poniżej 
trzech godzin. W 2002 roku w Kolonii 
przebiegł „królewski dystans” w 2 go-
dziny i 58 minut. – Skoro cel osiągną-

łem, straciłem motywację do dalszych 
treningów – wyznaje Werner. 

– I dlatego zaczął pan uprawiać tria-
thlon? – pytam.  

– Przede wszystkim dlatego, że 
żona mnie do tego namówiła – mówi 
ze śmiechem. 

– To prawda – kiwa z politowaniem 
głową pani Małgorzata. – Tylko że ja 
wtedy nie wiedziałam, co to dokładnie 
oznacza ten triathlon...

Koledzy, z którymi trenował 
przygotowując się do maratonów, za-
proponowali: a może spróbujesz sił 
w triathlonie? Żonie tłumaczył, że to 
połączenie pływania, jeżdżenia na ro-
werze i biegania. – Wydawało mi się, 
że to bardzo zdrowe połączenie, bo 
i pływanie, i rower, a nie tylko forsow-
ne, kilkugodzinne bieganie. Zachęca-
łam więc męża, żeby spróbował. No 
i się zaczęło – wzdycha pani Małgosia.

– Przede wszystkim musiałem 
w końcu nauczyć się pływać kraulem, 
bo w triathlonie pływa się właśnie tym 
stylem. „Żabką” nie miałbym szans. 
Zacząłem więc chodzić na pływalnię 
i trenowałem pod bacznym okiem 
trenera. Jednocześnie jeździłem na 
rowerze i nadal biegałem – opowiada 
pan Werner. 

I znów, podobnie jak to było w wy-
padku maratonu, życie pana Wernera 
(i rodziny – dorzuca ironicznie pani 
Małgorzata) zostało podporządkowa-
ne triathlonowym treningom. A zaj-
mowały one po kilka godzin każdego 
dnia. Bardzo pomocna w przygoto-
waniu do zawodów okazała się facho-
wa książka z planami treningowymi 
Claudiusa Pyrlika. Raz ustalonego pla-
nu Werner trzyma się konsekwentnie. 
Inaczej nie można myśleć o wynikach. 

Pierwszym triathlonem pana 
Wernera były Mistrzostwa Polski 
Weteranów w Środzie Wlkp. Zajął 
tam trzecie miejsce w kategorii wieko-
wej 60+. Później było drugie miejsce 
na Mistrzostwach Polski w Górznie 
i czwarta pozycja podczas Alanya ITI 
Triathlon Premium European Cup 
w Turcji (kat. 60+). 

Te „porażki” tylko zachęciły Wer-
nera do jeszcze intensywniejszych 
treningów. Sukces przyszedł już w ko-
lejnym roku. Na Mistrzostwach Pol-
ski Weteranów w Środzie Wlkp. zajął 
pierwsze miejsce w swojej kategorii 
wiekowej. Niestety, poważna kontuzja 
zmusiła go do przerwy przez cały 2012 
rok. Do startów wrócił w połowie 2013 
roku triathlonem w Sierakowie i od 
razu zajął pierwsze miejsce w kategorii 
60+. Później były kolejne starty: Gar-
min Iron Triathlon w Radkowie etap 
górski (3. miejsce), LOTTO Poznań 
Triathlon (2. miejsce), Garmin Iron 
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Jestem swoim idolem
Chociaż jest obywatelem Niemiec, na zawodach zawsze 
występuje w biało-czerwonych barwach. Werner Haibach 
ma 68 lat, a w triathlonie w swojej kategorii wiekowej 
zajmuje czołowe lokaty. Trenuje w KS UAM Triathlon 
Poznań. W tym roku zwyciężył w cyklu imprez Garmin 
Cup. W przyszłym chce zostać  mistrzem świata w ITU 
Triathlon World Cup.

Triathlon Szczecinek ¼ Iron Man Mi-
strzostwa Polski Amatorów (3. miej-
sce) i Triathlon Mistrzostwa Polski 
Weteranów w Górznie (2. miejsce). 

Siła w wytrzymałości 
W miarę upływu czasu i lat traci się 

szybkość i pod tym względem nie moż-
na porównywać się z dwudziesto- czy 
trzydziestolatkiem. Ma się natomiast 
znakomitą kondycję i wytrzymałość. 

– Dlatego moja siła leży w wytrzymało-
ści. Jeśli dystans olimpijski, w którym 
startuję (1,5 km pływania / 40 km 
jazdy rowerem / 10 km biegu – przyp. 
autora), byłby dłuższy o dwa kilometry, 
w swojej grupie wiekowej nie miałbym 
konkurenta – mówi Werner. Najlep-
szym przykładem na to, jak znakomi-
te ma wyniki, niech posłużą zawody 
Garmin Cup, na których na czterystu 
startujących znalazł się na 68. miejscu 
w kategorii open. 

Spoglądam na ustawione na szafce 
trofea z tegorocznych zawodów. Nie 
ma wątpliwości co do tego,  że Werner 
rzeczywiście jest bezkonkurencyjny. 
Podczas pierwszego w tym roku startu 
w ramach Garmin Cup w Piasecznie 
zajął drugie miejsce. Na kolejnych 
zawodach z tego samego cyklu, czyli 
w Ślesinie, Radkowie, Gołdapi i Górz-
nie pokonał wszystkich rywali w swo-
jej kategorii wiekowej. Jednocześnie 
zwyciężył w całym tegorocznym Gar-
min Cup. W ENEA Poznań Triathlon 
także stanął na najwyższym podium. 
Natomiast w zawodach, którymi za-
kończył tegoroczny sezon, czyli w Mi-
strzostwach Świata ITU Triathlon 
World Cup, rozegranych w tureckiej 
Alanyi, wśród mężczyzn w kategorii 
powyżej sześćdziesięciu lat uplasował 
się na drugim miejscu. Do zwycięzcy, 
Rosjanina, zabrakło mu sześć minut. - 
Pogoda tego dnia była fatalna. Na mo-
rzu Egejskim była bardzo wysoka fala 
(w nocy była silna burza). W pewnym 
momencie straciłem orientację, po 
prostu się zgubiłem. Gdyby nie to, mo-
głem być pierwszy – wyznaje z żalem 
pan Werner. 

Adrenalina uzależnia
Bieganie jest chyba najtańszym 

ze sportów – wystarczy kupić dobre 
buty. Ale triathlon to zupełnie inna 
para kaloszy. To sport raczej dla osób 
z nieco zasobniejszym portfelem. 
Oczywiście pod warunkiem, że chce 
się to robić na serio, startować w mię-
dzynarodowych zawodach i walczyć 
o jak najlepsze wyniki. Pianka do pły-
wania, rower albo nawet dwa i to nie 
takie z supermarketu, buty biegowe, 
elektronika, odżywki, akcesoria. Do 
tego dochodzą koszty basenu, po-

dróży na zawody, hoteli, wpisowych 
– robi się z tego pokaźna suma. 

Nie ma wątpliwości co do tego, że 
triathlon zrobił się ostatnio bardzo 
modny. Jeszcze dwa lata temu w Pol-
sce było 20 imprez w sezonie, dziś 
jest ich już ponad 80. Na świecie za-
wodów triathlonowych jest zdecydo-
wanie więcej, i to od paru ładnych lat. 

– Na każdych zawodach organizatorzy 
ustalają limit zawodników. Chętnych, 
chcących wystartować w zmaganiach, 
jest zwykle kilka razy więcej  niż  
miejsc. Praktycznie co roku podwaja 
się liczba uczestników. To najlepiej 
mówi nam o tym, że triathlon staje się 
coraz bardziej popularny – twierdzi 
pan Werner. 

– Czy startowanie w triathlono-
wych zawodach uzależnia? – pytam 
Wernera. 

– Nie – odpowiada pan Werner. - 
Tak, oczywiście – rzuca z przekąsem 
pani Małgorzata. – Triathlon  trzeba 
zaplanować. Nie trenuje się perma-
nentnie, bo nie jest to możliwe. Ale 
triathlon jako sport uzależnia – przy-
znaje Werner. – Człowiek, który trenu-
je regularnie i intensywnie, jest uzależ-
niony od stałej dawki adrenaliny; jeżeli 
nie pójdzie na trening – jest chory. 
Trzeba umieć sobie postawić wyraźną 
granicę, inaczej można się zwyczajnie 
uzależnić, tak jak od komputera czy 
gier hazardowych. 

Ważne dla triathlonisty jest wspar-
cie rodziny. Jeśli tego zabraknie – upra-
wianie tej dyscypliny nie będzie moż-
liwe, bo związek nie wytrzyma próby. 
Ale częściej triathloniści uczciwie tre-
nujący – czyli zwykle kosztem rodziny 

– mówią o wyrzutach sumienia. – Jeże-
li jest założony plan, to trzeba go wyko-
nać. Jeśli się go nie realizuje, wpływa 
to na obniżenie nastroju – wyjaśnia 
dyplomatycznie pan Werner. 

– Czy w Pana przypadku to uza-
leżnienie dotyczy samego trenowania 
i startów w zawodach, czy po prostu 
ścigania się o coraz lepszy wynik?

– Chodzi o uznanie, dowartościo-
wanie się, a można to osiągnąć tylko 
wtedy, jeśli ma się lepsze rezultaty. 

– Ale gdzieś ta granica musi być?
– A zna Pan faceta, który ma takie 

granice? Bo ja nie – wtrąca pani Mał-
gosia.

– Mam z tego ogromną satysfakcję, 
chociażby z tego powodu, że nikt nie 
daje mi tyle lat, ile mam – mówi Wer-
ner. – Czerpię radość z tego, że jestem 
w otoczeniu młodych, fajnych, spraw-
nych ludzi. Fizycznie i mentalnie czuję 
się znakomicie.

Dwa razy do roku Werner prze-
chodzi intensywne badania: kardio-
logiczne, ortopedyczne, urologiczne. 

Jest to również niezbędne, by odnowić 
coroczną licencję. Nie stosuje specjal-
nej diety, odżywia się normalnie, dużo 
owoców i warzyw, unika tłuszczu. Pije 
wyłącznie czerwone wino i piwo. 

Kiedy startuje, nigdy nie jest tak, 
że daje z siebie wszystko. Tak samo 
podczas treningów zachowuje pew-
ną rezerwę. Dlatego na mecie nie jest 
zupełnie wyczerpany. – Zawsze na 
dziesięć minut przed końcem wyha-
mowuję. Jak się jest starszym, to trzeba 
trenować inteligentnie i również inteli-
gentnie startować – mówi Werner. 

– Do biegania maratonów stracił 
Pan motywację, kiedy pokonał pan 
ten dystans poniżej trzech godzin. 
Czy w triathlonie też postawił sobie 
pan cel?

– Podczas Mistrzostw Świata 
w Alanyi byłem w tak dobrej formie, 
że mogłem być pierwszy. Gdybym nie 
pogubił się w wodzie, pewnie bym wy-
grał. A tak to jeszcze przede mną... Tak, 
chcę być pierwszy podczas mistrzostw 
świata – wyznaje Werner. 

– Czy wówczas zakończy pan przy-
godę z triathlonem?

– Tak, zakończę – obiecuje Werner.
– Trzymamy za słowo – dorzuca 

pani Małgorzata. 
Pytam jeszcze, czy ma swojego 

sportowego idola. – Tak, ja nim jestem 
– śmieje się Werner. 

– Mój mąż nigdy nie grzeszył 
skromnością – podsumowuje pani 
Małgorzata. 

Piotr Wielicki 
2010
Triathlon Mistrzostwa Polski Weteranów Środa Wlkp.  3. miejsce w kategorii wiekowej 60+
Triathlon Mistrzostwa Polski Górzno 31. 07.2010 – 2. miejsce w kategorii 60+ 
Alanya ITI Triathlon Premium European Cup 24.10.2010 – 4 miejsce w kategorii 60+ 2011 
Triathlon Mistrzostwa Polski Weteranów Środa Wlkp. – 1. miejsce w kategorii 60+
2013
Triathlon Sieraków 2.06.2013 r. – 1. miejsce w kategorii 60+
LOTTO Poznań Triathlon 4.08.2013 r. – 2. miejsce w kategorii 60+
Garmin Iron Triathlon Radków Etap górski 7.07.2013 r. – 3. miejsce w kategorii 60+
Garmin Iron Triathlon Szczecinek ¼ Iron Man Mistrzostwa Polski Amatorów  
– 3. miejsce w kategorii 60+
Triathlon Mistrzostwa Polski Weteranów Górzno 17.08.2013 r. – 2. miejsce w kategorii 60+
2014
Garmin Iron Triathlon Piaseczno 25.05.2014 r. – 2. miejsce w kategorii  65+
ENEA TRITOUR Triathlon Sieraków 1.06.2014 r. – 1. miejsce kategorii  65+
Garmin Iron Triathlon Ślesin 08.06.2014 r. – 1. miejsce kategorii  65+
Garmin Iron Triathlon Radków 22.06.2014 r. – 1. miejsce kategorii  65+
Garmin Iron Triathlon Gołdap oraz Mistrzostwa Polski 
Amatorów 6.07.2014 r. – 1. miejsce kategorii  65+
Garmin Iron Triathlon Górzno 19.07.2014 r. – 1. miejsce kategorii  65+ oraz 
w klasyfikacji generalnej cyklu Garmin – 1. miejsce w kategorii   65+
ENEA TRITOUR Triathlon Poznań 26.07.2014 r. – 1. miejsce kategorii  65+
Alanya ITU World Cup 27-28.09.2014 r. – 2. miejsce kategoria 60 +
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JELONEK,  
OS. GRZYBOWE, 

  
 

 
 

  

Grzegorz 

KWW GMINA RAZEM 

KANDYDACI DO RADY GMINY SUCHY LAS

Grzegorz

 

 

 

KWW GMINA RAZEM 
www.kww-gminarazem.pl

   Michał 
Dziedzic

„Nowe wyzwania, nowy wójt”

kandydat na wójta  
gminy Suchy Las

Zapraszamy na konsultacje u naszych specjalistów:
CHIRURG NACZYNIOWY:  
dr n. med. Maciej Zieliński - konsultacje, USG doppler 
CHIRURG NACZYNIOWY:  
dr n. med. Przemysław Nowak - konsultacje, USG doppler
CHIRURG-ONKOLOG: 
prof. dr hab. n. med. Sylwia Grodecka-Gazdecka - konsultacje
CHOROBY WEWNĘTRZNE / OSTEOPOROZA:  
dr n. med. Magdalena Ignaszak-Szczepaniak - konsultacje
CHOROBY ZAKAŹNE / MEDYCYNA PODRÓŻY:  
dr n. med. Katarzyna Hryckiewicz - konsultacje
DIETETYK:  
mgr Marta Stępień - konsultacje, diety
ENDOKRYNOLOG-DIABETOLOG: 
dr n. med. Daria Baszko-Błaszyk - konsultacje, USG tarczycy
GINEKOLOG-POŁOŻNIK:  
dr n. med. Zbigniew Ruszkiewicz - konsultacje, USG, cytologia
HEMATOLOG:  
dr hab. n. med. Gil Lidia - konsultacje
HIPERTENSJOLOG:  
dr n. med. Magdalena Ignaszak-Szczepaniak - konsultacje
KARDIOCHIRURG:  
dr n. med. Bartłomiej Perek - konsultacje
KARDIOLOG:  
dr n. med. Piotr Bręborowicz - konsultacje, EKG,  
ECHO serca, Holter, test wysiłkowy, stymulatory

KARDIOLOG:  
dr n. med. Lech Paluszkiewicz - konsultacje, EKG, ECHO serca, Holter
LARYNGOLOG:  
dr n. med. Mikołaj Biłusiak - audiometria, tympanometria
MEDYCYNA ESTETYCZNA:  
dr Olga Milbrandt - botoks, mezoterapia, peelingi, liposukcja, wypadanie włosów
NEFROLOG:  
dr hab. n. med. Krzysztof Pawlaczyk - konsultacje, USG
NEUROLOG:  
dr n. med. Adam Niezgoda - konsultacje, USG doppler
ONKOLOG KLINICZNY:  
dr n. med. Elżbieta Bręborowicz - punkcje/biopsje cienko/
gruboigłowe piersi, tarczycy, węzłów chłonnych
ONKOLOG KLINICZNY:  
dr Anna Szafryna-Kliwicka - konsultacje
PSYCHIATRA:  
dr n. med. Sebastian Kliwicki - konsultacje
PULMONOLOG:  
dr n. med. Barbara Kuźnar-Kamińska - konsultacje, spirometria
RADIOLOG:  
dr n. med. Violetta Nowak - USG - szeroki zakres, konsultacje RTG i KT
RADIOTERAPEUTA:  
dr n. med. Elżbieta Nowakowska - konsultacje
REUMATOLOG:  
dr n. med. Aleksandra Tuchocka–Kaczmarek - konsultacje
SZCZEPIENIA:  
dr n. med. Małgorzata Abramczyk - szczepienia, w tym dla podróżnych
TORAKOCHIRURG:  
dr Paweł Zieliński - konsultacje
UROLOG:  
dr n. med. Robert Kuźma - konsultacje, USG

Poznań-Grunwald, ul. Marcelińska 62/4; tel. 61-222-90-50; www.gabinety-marcelin.pl
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URZĄD GMINY
www. suchylas.pl
tel. 61 8926 250

tel.  61 826 62 62
SUCHY
LAS

OSIEDLE
GRZYBOWE

JELONEK
ZŁOTNIKI

tel. 602 456 154

Galeria Sucholeska 
509 473 120

JELONEK

JÓŹWIAK S.C.

UKS Meczbol zaprasza dzieci 
do szkółki tenisowej.
Zajęcia grupowe oraz indywidualne 
organizowane od 6 roku życia.

Wynajem kortów
Opieka trenerów
Sparingi

tel. 61 8 110 520  
kom. 604 095 737

Złotniki
ul. Złotnicka

OPONY - SERWIS
WULKANIZACJA
tel. 511 821 222 

61 843 88 05

tel. 61 812 52 81

tel. 
61 652 28 13

33

tel. 607 924 484, www.jota-edu.pl

SUCHY LAS
UL. OBORNICKA ���

PROMOCJE LISTOPADOWE!!! 
MAKIJAŻ PERMANENTNY 
KRESKA GÓRNA   350 zł   250 zł
KRESKA DOLNA   300 zł    200 zł
ZABIEG REGENERUJĄCY WŁOSY 
PO LECIE    120 zł   60 zł
www.salonurodyawangarda.pl



REKLAMA Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu

Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów  
(badania techniczne wszystkich typów pojazdów)

Tachografy analogowe i cyfrowe (legalizacja, serwis, pobieranie danych z karty kierowcy i tachografu). 
Dozory UDT (legalizacje-dokumentacje, konserwacje, zabudowy i naprawy: wind, żurawi (HDS-ów),   
      hakowców, bramowców, wózków widłowych). Uprawnienie wydane przez UDT na naprawy i modernizacje. 
Zakuwanie węży hydraulicznych
Myjnia TIR (busy, ciężarowe, autobusy, pojazdy specjalne oraz mycie i dezynfekcja  
      wewnętrzna pojazdów przewożących artykuły spożywcze. 
Opinie rzeczoznawcze  
      zaświadczenie Ministra Infrastruktury (przebudowy, wyceny pojazdów  
      dla Urzędu Pracy, Urzędu Celnego, ARRiM...) 
Klimatyzacja (napełnianie, odgrzybianie - wszystkie typy pojazdów)
Sprzedaż, montaż i legalizacja zbiorników LPG - wszystkie typy
Legalizacja i naprawa gaśnic 

Autopol Szosa Poznańska 29, 62-001 Golęczewo, tel. 61 8116076, 601 781930, www.legalizacje.pl  
Czynne w godzinach: poniedziałek-piątek 8-20, sobota 8-15

Dla firm i flot korzystne umowy

 Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu  REKLAMA
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WYWIAD / REKLAMA

Chcę zmieniać 
rzeczywistość na lepsze
Z Agnieszką Łęcką, kandydatką „Niezależnych dla Powiatu” 
do Rady Powiatu, rozmawiamy o bezpieczeństwie, 
komunikacji i współpracy ponad podziałami.

– Jesteś redaktorem naczelnym 
popularnego miesięcznika. 
Innymi słow y przedstawicielem 
tzw. „czwartej władzy”. Po co Ci 
jeszcze władza samorządowa?

- To dobrze sformułowane py-
tanie, jako że tworzenie gazety nie 
oznacza dla mnie w yłącznie opisy-
wania rzeczy wistości, ale i w pły w 
na nią , możliwość uczynienia cze-
goś dobrego. Jestem dumna, że mo-
głam mieć swój udział w ratowaniu 
firmy BOWA, kiedy ta była zagro-
żona, albowiem oznaczało to także 
ratowanie miejsc pracy. Cieszę się, 
że mogłam dzięki naszej gazecie 
przekazać społeczności lokalnej 
informację o zbiórce pieniędzy dla 
pogorzelców z Suchego Lasu. Że 
mogłam głośno w yrazić swoje zda-
nie o konieczności udzielenia po-
mocy dzieciom i rannym z Ukrainy. 
Jako radna powiatowa będę mogła 
uczynić jeszcze więcej dobrego.

– Problemy społeczności lokalnej 
znasz dobrze. Z Suchym Lasem 
jesteś związana od 18 lat.

– To prawda, o w iele dłużej niż 
tu mieszkam. Najpier w redagowa-
łam „Miesięcznik Sucholesk i ”,  po-
tem „Magazy n Sucholesk i ”, a teraz 

„ Sucholesk i Magazy n Mieszkań-
ców Gminy”.

– O co chcesz walczyć jako radna?
– Moim zdaniem najważniej-

sze jest bezpieczeńst wo. Podejmę 
działania, mające na celu w zmoc-
nienie policji w Suchym Lesie i Ro-
k ietnicy. W miejscach szczegól-
nie zagrożonych przestępczością 

sprawdzają się mieszane patrole 
złożone z policjantów i strażników 
gminnych. Bezpieczeńst w u służ y 
też monitoring.

– Bezpieczeństw u zagrażają nie 
tylko przestępcy. Niebezpie-
czeństwa czyhają na nas także 
w ruchu drogow ym.

–  Owszem, udział w ruchu dro-
gow ym naraża nas na niebezpie-
czeńst wa, a le tak że niesie ze sobą 
różne uciążl iwości . Dla mieszkań-
ców gminy Suchy Las, jadących 
do Poznania, taką uciążl iwością 
jest konieczność stania przed 
szlabanem na ul icy Sucholesk iej. 
Przejeżdża tamtędy k i lkadziesiąt 
pociągów na dobę. Będę zabiegała 
o to, żeby ruch samochodow y pu-
ścić tam w iaduktem lub przejaz-
dem podziemnym.

– To oznacza ogromne koszta!
– Niewątpliwie, ale od czego są 

środki zewnętrzne? Musimy o nie 
zabiegać i to zabiegać skutecznie.

– Bezpieczeństw u w ruchu drogo-
w ym służą także drogi rowerowe. 
I są na pewno tańsze od wiaduk-
tów i przejazdów podziemnych.

- Zgadza się. Dlatego będę się 
także zabiegać o budowę drogi ro-
werowej z Biedruska do Poznania. 
Mieszkańcy Biedruska od lat na-
rzekają na to, że ich miejscowość 
znajduje się trochę na uboczu, jest 
zbyt słabo skomunikowana zarów-
no ze stolicą gminy, jak i z centrum 
aglomeracji poznańskiej. Mają ra-
cję, choć na istniejący stan rzeczy 
w pły w mają także czynniki obiek-

ty wne – Biedrusko oddzielone jest 
od reszty gminy rozległym poligo-
nem. A le czynnikami obiekty w-
nymi nie można usprawiedliwiać 
własnej bezczynności. Biedrusko 
potrzebuje zarówno drogi rowero-
wej, jak i większej l iczby połączeń 
autobusow ych. 

– Wróćmy do spraw ukraińskich. 
Wspomniałaś, że jako redaktor 
naczelna lobbowałaś na rzecz 
pomocy dla rannych Ukraińców 
i zaproszenia dzieci z Ukrainy do 
naszej gminy. Będziesz konty-
nuowała te starania jako radna 
powiatowa?

– Powiat już w tej chwili czyni 
dużo, żeby pomagać Ukraińcom. 
Myślę, że w tej kwestii nic się nie 
zmieni.

– To godne pochwały, że chcesz 
zmieniać rzeczy wistość na lep-
sze, ale czy nie mogłabyś zmie-
niać jej jako radna reprezentują-
ca którąś z partii politycznych?

– Mam oczy wiście swoje poglądy 
polityczne, ale podobnie jak prezy-
dent Ryszard Grobelny uważam, że 
samorząd, gminny czy powiatow y, 
niekoniecznie jest miejscem na ich 
manifestowanie. W samorządzie 
powinniśmy skoncentrować się na 
rozwiązy waniu  konkretnych pro-

blemów, współpracując ze sobą po-
nad podziałami politycznymi.

– Powołujesz się na prezydenta 
Grobelnego, a przecież poznań-
scy społecznicy obwiniają go o to, 
że działa w interesie dewelope-
rów i centrów handlow ych, a nie 
mieszkańców.

– A jednak to właśnie ci mieszkań-
cy kilkakrotnie w ybrali go na prezy-
denta Poznania. K rytykować łatwo, 
ale – jak widać – dużo trudniej w y-
stawić własnego kandydata, który 
miałby realne szanse na w ygraną.

Rozmawiał Krzysztof Ulanowski

Nie boi się szybkości
Agnieszka Łęcka z urodzenia jest 

Wielkopolanką, a z wyboru sucho-
lesianką. Ukończyła historię na Uni-
wersytecie im. Adama Mickiewicza 
w Poznaniu. Zamiast spokojnej pracy 
z zakurzonymi księgami, opisującymi 
dzieje wieków minionych, wybrała 
jednak tętniącą życiem współczesność. 
Od 18 lat pełni służbę dla społeczno-
ści gminy Suchy Las – jako redaktor 
naczelna kolejno trzech lokalnych 
miesięczników. Prywatnie jest mamą 
Marty, która studiuje w Wyższej Szko-
le Języków Obcych. Oprócz zamiłowa-
nia do F-16 hobby Agnieszki Łęckiej to 
narciarstwo. Zimą szusuje na nartach 
po ośnieżonych stokach gór, a latem – 
po powierzchni wielkopolskich jezior.

 

SUCHY LAS
UL. OBORNICKA ���
SUCHY LAS
UL. OBORNICKA ���

OTWARTE!

WIELKIE
PROMOCJE

CO TYDZIEŃ
COŚ NOWEGO!

SZYKUJ SIĘ NA:

SUPER
OKAZJE

REKLAMA Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu
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CO SŁYCHAĆ W GMINIE - informacje przygotowane przez Urząd Gminy Suchy Las 

OBWIESZCZENIE 
WÓJTA GMINY SUCHY LAS

z dnia 17 października 2014 r.
o numerach i granicach stałych obwodów głosowania, siedzibach obwodowych 

komisji wyborczych oraz o lokalach obwodowych komisji wyborczych dostosowanych 
do potrzeb wyborców niepełnosprawnych  w wyborach do rad gmin, rad powiatów, 

sejmików województw i rad dzielnic m.st. Warszawy oraz wyborach wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast, zarządzonych na dzień  16 listopada 2014 r.  

Na podstawie art. 16 § 1  ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy ( Dz. U. nr 21 poz. 112 ze zm. ) oraz  uchwały 
nr XLV/497/14 Rady Gminy Suchy Las z dnia 27 marca 2014 r. zmieniającej uchwałę w sprawie podziału gminy Suchy Las na 
stałe obwody  głosowania  ( Dz. Urzędowy Wojew. Wlkp. z 2014 r. poz. 2678)  podaje się do publicznej wiadomości  informację 
o numerach i granicach stałych obwodów  głosowania, siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz o lokalach obwodowych 
komisji wyborczych dostosowanych  do potrzeb wyborców niepełnosprawnych wraz z informacją o możliwościach głosowania 
korespondencyjnego przez wyborców niepełnosprawnych w wyborach do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad 
dzielnic m.st. Warszawy oraz wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast, zarządzonych na dzień  16 listopada 2014 r.  

NR  
obwodu

Granice obwodu siedziby obwodowych 
komisji wyborczych

numer 
okręgu

1 BIEDRUSKO Dom Osiedlowy
Biedrusko,  
ul. Zjednoczenia 4

Lokal dostosowany 
do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych

1, 2

2 CHLUDOWO,   ZIELĄTKOWO, GOLĘCZEWO Zespół Szkół im. Ojca 
Mariana Żelazka,
Chludowo, ul. Szkolna 3

Lokal dostosowany 
do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych

3, 4, 
5

3 SUCHY LAS:  ALEJOWA, BRZASK,  BRZOZOWA, BUKOWA, 
CHMIELNA, CHMURNA, DESZCZOWA, DĘBOWA, EWY 
CZARNIECKIEJ, GAJOWA, GRABOWA, GWIEZDNA, 
JAŁOWCOWA, JARZĘBINOWA, JESIONOWA, KASZTANOWA, 
KRAŃCOWA, KRATEROWA, KRĘTA, KRÓTKA, KSIĘŻYCOWA, 
KS. BRONISŁAWA HERTMANOWSKIEGO, LEŚNA, LUDWIKA 
KUBACKIEGO, ŁĄKOWA,  MAGNOLIOWA, METEORYTOWA,  
MOKRA, OLCHOWA, PODGÓRNA,  PODJAZDOWA,  POGODNA,  
POLNA, POPRZECZNA, PORANNA, PROMYKOWA, RADOSNA,  
RUCZAJ, RUMIANKOWA,  SŁONECZNA, STANISŁAWA 
ZWOLENKIEWICZA, STRAŻACKA, STRUMYKOWA, SUCHA, 
ŚNIEŻNA, ŚWIT, TARNINOWA, WIĄZOWA, WODNA, WSCHODNIA, 
WOJCIECHA BOGUSŁAWSKIEGO od 18 do końca, WOJCIECHA 
ZIELIŃSKIEGO, ZAKOLE, ZIMOWA, ZODIAK, ŹRÓDLANA.   

Remiza Ochotniczej 
Straży Pożarnej
Suchy Las,  
ul. Bogusławskiego 36

Lokal dostosowany 
do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych

6, 7

4 SUCHY LAS: AKACJOWA,  ARONIOWA BRZOSKWINIOWA, 
CHABROWA, DIAMENTOWA,  FIOŁKOWA, FORTECZNA, 
JAŚMINOWA, JEŻYNOWA, KLONOWA, KONWALIOWA, 
KRYSZTAŁOWA, KWARCOWA,  LAWENDOWA, LISIA, MACIEJKOWA, 
MAKOWA, MALINOWA, MALWOWA, MIODOWA, MŁODZIEŻOWA, 
MODRAKOWA, MORELOWA, NA STOKU, NEKTAROWA 1-9, 
OBORNICKA nr parzyste, 1-79 nieparzyste, OGRODNICZA, 
OSIEDLE POZIOMKOWE,  OSIEDLE SZAFIROWE, OWOCOWA, 
PERŁOWA, PLAC NOWY RYNEK, PORZECZKOWA, POWSTAŃCÓW 
WIELKOPOLSKICH 1-24, ROLNA, RUBINOWA, RÓŻANA, SADOWA, 
SPRZECZNA, STARA DROGA, STEFANA STEFAŃSKIEGO 1-6, 8-16 
parzyste, STROMA, SUCHOLESKA, SZAFIROWA, SZKÓŁKARSKA 
1-40, 42-44 parzyste, SZYSZKOWA, ŚWIERKOWA,TARASOWA, 
TĘCZOWA, TRUSKAWKOWA,  WARSZTATOWA, WIDOKOWA, 
WIERZBOWA, WOJCIECHA BOGUSŁAWSKIEGO 1-17, 
ZAKĄTEK, ZGODNA,  ZIELNA, ŻURAWINOWA

Szkoła Podstawowa 
im. Wojciecha 
Bogusławskiego
Suchy Las, ul. Szkolna 15

Lokal dostosowany 
do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych

8, 11

5 SUCHY LAS: BAJKOWA, BORÓWKOWA, CEDROWA, FIRMOWA, 
JAGODOWA, JANA I STEFANA REWERSÓW, KWIATOWA, 
LIPOWA, ŁOZOWA, MIŁA, MODRZEWIOWA, NEKTAROWA 
od 11 do końca,   NIZINNA, OBORNICKA od 81 do końca 
nieparzyste, OSIEDLE JAGODOWE, OSIEDLE PLATANOWE, 
PARKOWA, PLATANOWA, POWSTAŃCÓW WIELKOPOLSKICH od 
25 do końca, POZIOMKOWA, PROMIENISTA, RZEMIEŚLNICZA, 
SANECZKOWA,  SASANKOWA, SENNA, SERDECZNA, 
SPORTOWA, STEFANA STEFAŃSKIEGO 7-17 nieparzyste, 
od 18 do końca, SZKOLNA, SZKÓŁKARSKA 41-43B 
nieparzyste, od 45 do końca, WIDŁAKOWA, WIOSENNA, 
WIŚNIOWA, ZACHODNIA, ZAWILCOWA

Gimnazjum im. Jana 
Pawła II, Suchy Las, 
ul. Poziomkowa 11

Lokal dostosowany 
do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych

9, 10

6 ZŁOTNIKI: BOCIANIA, BOROWIKOWA, CYNOWA, CZOŁGOWA, 
CZUBAJKOWA, GOŁĄBKOWA, JASKÓŁCZA, KOBALTOWA, 
KOŹLARZOWA, KRUCZA, KRZEMOWA,  KUKUŁCZA, 
KURKOWA, ŁABĘDZIA, ŁAGIEWNICKA 1-23 nieparzyste, 
MAŚLAKOWA, MUCHOMOROWA, NEKTAROWA, OPIEŃKOWA, 
PAWIA, PIECZARKOWA, PLAC GRZYBOWY, PLAC SOKOŁA,  
PODGRZYBKOWA, PRZEPIÓRCZA, PTASI ZAUŁEK,  RYDZOWA, 
SKOWRONKOWA, SŁONECZNA, SŁOWICZA,  SMARDZOWA, 
SOSNOWA, SOWIA, TYTANOWA, ZŁOTNICKA,   ŻURAWIA,
JELONEK

Nickel Technology 
Park Poznań
Złotniki, ul. Krzemowa 1

Lokal dostosowany 
do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych

12, 13

7 ZŁOTNIKI: AZALIOWA, BERBERYSOWA, BLUSZCZOWA, 
BOLESŁAWA PRUSA, CICHA, CISOWA, DOJAZD, DWORCOWA, 
DZIAŁKOWA, FORSYCJOWA, GŁOGOWA, GRANICZNA, IRYSOWA, 
JAŁOWCOWA, JANA KOCHANOWSKIEGO, JELONKOWA, 
JULIUSZA SŁOWACKIEGO,  KALINOWA, KONWALIOWA, KRÓTKA, 
KWIATOWA, LILAKOWA, ŁAGIEWNICKA 2-24 parzyste, od 25 
do końca, MIKOŁAJA REJA,  MIŁA, OBORNICKA, OGNIKOWA, 
OKRĘŻNA, PAGÓRKOWA, PAWŁOWICKA, PIGWOWA, POWOJOWA, 
PROSTA, RADOSNA, RÓŻANA, SPACEROWA, TARNINOWA, 
TUJOWA, TULIPANOWA, WRZOSOWA, ZIELONA, ŻUKOWA. 
ZŁOTKOWO

Filia Centrum Kultury 
i Biblioteki Publicznej 
Gminy Suchy Las
Złotniki, ul. Żukowa 14

14, 15

INFORMACJA:
1. Na podstawie art. 61 a § 1  Kodeksu wyborczego informuję, że wyborca niepełnosprawny o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności  może głoso-
wać korespondencyjnie. Wszystkie obwody w gminie Suchy Las wyznaczone są do głosowania korespondencyjnego. 
2. Na podstawie art. 54 i art. 56 § 2 Kodeksu wyborczego informuję, że wyborca niepełnosprawny o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności oraz wy-
borca, który najpóźniej w dniu głosowania kończy 75 lat, może udzielić pełnomocnictwa do głosowania w jego imieniu. Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa 
należy złożyć do Wójta Gminy do dnia 7 listopada 2014 r.  
3. Lokale wyborcze będą otwarte w dniu głosowania 16 listopada 2014 r. w godzinach od 7.00 do 21.00.

Wójt Gminy Suchy Las 
mgr Grzegorz Wojtera

 CO SŁYCHAĆ W GMINIE - informacje przygotowane przez Urząd Gminy Suchy Las
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- Chciałabym podkreślić, iż jeste-
śmy jedyną gminą, która bierze udział 
w tym teście. Zmierzymy się z repre-

zentantami 77 miast i miejscowości 
z całego kraju. Dwa lata temu byliśmy 
na 1. miejscu w Polsce. W ubiegłym 

roku – na 2-gim. Tak naprawdę nie 
chodzi jednak o to, by rywalizować 
z innymi. Tylko o to, by bez obaw 
przyjść i sprawdzić swój poziom, dla 
własnej satysfakcji – tymi słowami 
powitała uczestników testu Agnieszka 
Schuetz, właścicielka Szkoły Języko-
wej Mentores, główny organizator su-
choleskiej odsłony Wielkiego Testu.

Uczestnicy, którzy zarejestro-
wali się na stronie internetowej  
www.suchylasznaangielski.pl, rozwią-
zywali testy w 3 kategoriach wieko-
wych. Dla dzieci w wieku od 8. do 12. 
roku życia przygotowano specjalny 
test. Uczniowie gimnazjum w wieku 
13-17 lat rozwiązywali zadania oparte 
na międzynarodowych egzaminach 
TOEFL Junior, a uczestnicy powyżej 
18. roku życia napisali międzynarodo-
wy test TOEIC dla dorosłych.        

– Celem Wielkiego Testu jest 
przede wszystkim dobra zabawa. Moż-
na przyjść wspólnie z rodziną i zwery-
fikować swój poziom językowy, zjeść 
coś dobrego, pośpiewać angielskie 
przeboje. A także zwiedzić londyński 
autobus, który specjalnie dla nas za-
witał do Suchego Lasu. Testowanie 
języka nie musi być stresujące i nudne, 
tym bardziej, że język angielski w Pol-
sce jest na naprawdę wysokim pozio-
mie B2+. Jesteśmy bardzo komunika-
tywni! – opowiadała z entuzjazmem 
Agnieszka Schuetz. 

Równie dumny z osiągnięć miesz-
kańców gminy był wójt Grzegorz Woj-
tera, który objął honorowy patronat 
nad imprezą:

– Myślę, że kolejna edycja przynie-
sie jeszcze lepsze rezultaty. Ja niestety 

– pomimo deklaracji, iż w tym roku 
zasiądę z Państwem w ławkach – nie 
mogę spełnić tej obietnicy. Tuż obok 

jest impreza sportowa, tam wzywają 
mnie zawodowe obowiązki. Oczy-
wiście nie wątpię, iż doskonale napi-
sałbym test – tu słowa wójta przerwał 
wybuch śmiechu zgromadzonych – 
ale muszę to przełożyć na kolejny rok. 
Życzę Państwu przede wszystkim 
ogromnej satysfakcji ze wspaniałych 
wyników. Trzymam kciuki. Dobrej 
zabawy! 

Wysoko postawiona 
poprzeczka 

Po prawie 2 godzinach wytężonej 
pracy umysłowej uczestnicy testu 
chętnie dzielili się swoimi wrażenia-
mi. Nie zabrakło wśród nich osób 
znanych i lubianych, m.in. Piotra 
Kaźmierczaka, aktora Teatru Polskie-
go w Poznaniu:

– Kiedyś uczyłem się języka angiel-
skiego w szkole, w której wykładowcą 
była pani Agnieszka Schuetz. Od 
lat utrzymujemy kontakt i zostałem 
przez nią zaproszony na tę imprezę. 
Wziąłem w niej udział w ubiegłym 
roku i spodobało mi się. Nie mogłem 
nie zjawić się tu dziś. W zeszłym roku 
osiągnąłem wysoki wynik, choć by-
łem pełen obaw. W tym roku test był 
trudniejszy, powiedziałbym nawet, 
że bardzo trudny. Uświadomił mi, 
ile jeszcze mam braków. Ale wydaje 
mi się to bardzo motywujące, za-
mierzam wziąć się ostro do roboty! 
W mojej pracy – ale nie tylko mojej, 
właściwie każdej – znajomość języ-
ka bardzo się przydaje. Wprawdzie 
przestałem tak często jeździć po 
świecie, ale przez 4 lata podróżowa-
łem z Teatrem Biuro Podróży po naj-
różniejszych zakątkach globu i język 
angielski był dla mnie nieodzowny. 
Zachęcam wszystkich mieszkańców 
Suchego Lasu, żeby jeszcze liczniej 
wzięli udział w kolejnej edycji. Na 
każdym poziomie znajomości języka 
warto sprawdzić swoje umiejętności, 
żeby mieć świadomość własnych sil-
nych i słabych stron – dodaje z prze-
konaniem popularny aktor. 

Znajomość języka to 
najlepsza inwestycja 

Wiktoria Kasprzak pojawiła się 
w Hali Sportowo-Widowiskowej 
z mamą Ewą, która wspierała piszącą 
test córkę: 

– Na początku byłam trochę pode-
nerwowana, ale później emocje nieco 
opadły. Faktycznie w teście było sporo 
nieznanych mi słów, ale dałam sobie 
radę. Języka angielskiego uczę się od 

„zerówki”, czyli od wielu lat. Niedawno 
rozpoczęłam dodatkowy kurs w szko-
le Mentores, mam nadzieję dzięki 
temu jeszcze lepiej przygotować się do 
przyszłorocznego testu, w którym na 
pewno wezmę udział – opowiadała 
przejęta nastolatka.

Jej mama, Ewa Kasprzak, jest prze-
konana, że w naukę języków obcych 
warto inwestować:

– Jest rzeczą naturalną, że rodzic 
wspiera swoje dziecko i pragnie zadbać 
o jego jak najlepszą przyszłość. Dla mnie 
oczywistym jest, że bez dobrej zna-
jomości języka obcego – szczególnie 
języka angielskiego, w którym można 
porozumieć się na całym świecie – nie 
można osiągnąć sukcesu w dzisiejszych 
czasach. Prowadzimy rodzinną firmę 
i wiem, że znająca języki obce córka 
świetnie zadba o jej międzynarodowy 
rozwój – dodała z uśmiechem. 

Londyński autobus 
i inne atrakcje…

Poza możliwością zmierzenia się 
z niełatwym testem językowym, orga-
nizatorzy imprezy przygotowali wiele 
atrakcji zarówno dla starszych, jak 
i młodszych gości.

Wszyscy uczestnicy Wielkiego Te-
stu wykonali – pod przewodnictwem 
Agnieszki Schuetz – znany utwór „We 
are the world”. 

Mieli również okazję poczuć at-
mosferę Londynu w typowym dla tego 
miasta dwupoziomowym autobusie, 
który specjalnie z tej okazji zawitał do 
Suchego Lasu. 

W konkursie na najciekawszą 
wypowiedź na temat: „Co zachęciło 
Pana/Panią do nauki języków obcych?” 
wyróżnienie otrzymała Małgorzata 
Knychała, której odpowiedź w formie 
wiersza zdobyła największą liczbę 
punktów od jury konkursowego.   

Najmłodszych gości organizatorzy 
zaprosili do wzięcia udziału w konkur-
sie „Ja na Wielkim Teście”. Uczestnicy 
mieli za zadanie stworzenie rysunku 
swojej osoby podczas testu. Zwycięz-
cy otrzymali atrakcyjne upominki.         

Ale tradycją Wielkiego Testu jest 
fakt, iż wszyscy są zwycięzcami. Jak co 
roku bowiem nagrody – ufundowane 
przez Szkołę Języków Obcych Mento-

res oraz sponsorów – otrzymali wszy-
scy uczestnicy imprezy, za dobre chęci 
i odwagę.

– W tym roku test napisało ponad 
60 osób. I jak zwykle wypadliśmy 
świetnie, od 3 lat utrzymujemy bardzo 
wysoki poziom B2. Jest to naprawdę 
duże osiągnięcie, gdyż w obecnej edy-
cji testy dla młodzieży gimnazjalnej 
oraz dorosłych przygotowane zostały 
przez jedną z największych między-
narodowych organizacji testujących 
Educational Testing Service (ETS) 
Global Poland – patrona merytorycz-
nego imprezy. Zgodzę się z opiniami 
naszych uczestników, niewątpliwie 
były to najtrudniejsze testy, jakie Su-
chy Las do tej pory pisał – podsumo-
wała Agnieszka Schuetz. 

Karolina Bańka 

WYDARZENIA

Wielki Test bez stresu…
Czy Polacy znają język angielski? Po raz trzeci mieliśmy okazję przekonać się o tym  
14 września, podczas ogólnopolskiej imprezy Wielki Test Języka Angielskiego. W Suchym 
Lesie wyzwanie podjęło 60 śmiałków. 

WYDARZENIA
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Najmłodsi uczestnicy testu przed 
prawdziwym londyńskim autobusem

Agnieszka Schuetz wita 
uczestników testu 

Silna grupa uczniów Szkoły Jezyków Obcych 
Mentores z entuzjazmem podjęła wyzwanie 

Wiktoria Kasprzak i jej mama Ewa są 
przekonane, że warto uczyć się jezyków obcych 

Piotr Kaźmierczak, aktor Teatru 
Polskiego w Poznaniu, po raz drugi 
wziął udział w Wielkim Teście

Wójt Grzegorz Wojtera trzyma 
kciuki za uczestników testu  Rodzice kibicują swoim pociechomWspólne pamiątkowe zdjęcie

Organizatorzy Testu i nasza Redaktor Naczelna
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Wbrew temu co by mogło się wy-
dawać na zasadzie analogii - niestety 
nie można. W wyborach lokalnych 
poza pewnymi wyjątkami nie można 
głosować przebywając poza miejscem 
zameldowania. Wynika to ze specyfiki 
takich wyborów oraz przede wszystkim 
z pojęcia lokalnej wspólnoty samorządo-
wej. Zgodnie z treścią art. 16 ust. 1 Kon-
stytucji Rzeczypospolitej Polskiej „(o)gół 
mieszkańców jednostek zasadniczego 
podziału terytorialnego stanowi z mocy 
prawa wspólnotę samorządową”. Niedo-
rzecznym, więc by było, aby mieszkaniec 
Poznania miałby decydować o wyborze 
władz miasta Wrocławia. Dużą przeszko-
dą są tutaj przede wszystkim trudności 
organizacyjne, aby można było głosować 
na nasze lokalne władze poza granicami 
naszego samorządu. Tym bardziej, iż 

w każdej gminie kandydują inne osoby. 
Inaczej jest np. przy wyborach prezydenc-
kich, gdzie można głosować poza miej-
scem zameldowania. W tym przypadku 
konieczne było wydanie zaświadczenia 
albo dopisania do spisu wyborców gmi-
ny, w której w okresie wyborów osoba 
będzie tymczasowo przebywała.

Od powyżej podanych informacji 
istnieje pewien wyjątek. Bowiem głoso-
wać poza miejscem zamieszkania w lo-
kalnych wyborach będą mogli jedynie 
pacjenci szpitali, mieszkańcy domów 
pomocy społecznej, osadzeni w więzie-
niach i przebywający w aresztach. Jednak 
i tak wiążą się z tym pewne ograniczenia. 
Na przykład, jeśli pacjent trafi do szpitala 
na terenie powiatu, w którym mieszka, 
ale poza zamieszkiwaną przez niego 
gminą, będzie mógł zagłosować jedynie 
w wyborach do rady powiatu i sejmiku 
wojewódzkiego. Nie weźmie natomiast 
udziału w wyborze rady gminy oraz 

wójta, burmistrza lub prezydenta miasta. 
„Jeśli pacjent znajdowałby się w jednostce 
na terenie tego samego województwa, 
ale w innym powiecie, będzie głosować 
wyłącznie w wyborach do sejmiku woje-
wództwa” - powiedział dla Polskiej Agen-
cji Prasowej Krzysztof Lorentz z Krajo-
wego Biura Wyborczego. W ogóle nie 
zagłosuje pacjent, który trafi do szpitala 
poza terenem swojego województwa tj. 
pacjent leżący w szpitalu w Poznaniu, 
a zameldowany w Warszawie nie będzie 
mógł w ogóle głosować. 

„W wyborach lokalnych wyborcy są 
związani ze swoimi okręgami wyborczy-
mi.” - zaznaczył Pan Krzysztof Lorentz.

Dalej należy dodać, iż osoba, która 
kończy najpóźniej w dniu wyborów 
75 rok życia albo posiada orzeczenie 
o znacznym lub umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności może udzielić peł-
nomocnictwa do głosowania w swoim 
imieniu. Akt pełnomocnictwa sporządza 

się na wniosek wyborcy. Wniosek składa 
się na formularzu, który stanowi załącznik 
nr 4 do Rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji w spra-
wie sporządzenia aktu pełnomocnictwa 
do głosowania w wyborach: do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej, Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej, do Parlamentu 
Europejskiego w Rzeczypospolitej Pol-
skiej, do organów stanowiących jednostek 
samorządu terytorialnego oraz wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast z dnia 
28 lipca 2011 r. (Dz.U. Nr 157, poz. 936).

Podsumowując, w dniu wyborów, 
chcąc głosować na swojego kandydata 
do lokalnych władz można co do zasa-
dy dokonać tego wyłącznie w miejscu 
zamieszkania. 

PRAWNIK RADZI / REKLAMA

SPECJALISTA
GINEKOLOG - POŁOŻNIK
dr Karolina Chmaj-Wierzchowska

zaprasza do gabinetu ginekologicznego
ul. Rubież 14b / 54, Poznań (Naramowice)

tel. 600 11 66 76

Czy można głosować w wyborach 
samorządowych poza miejscem zameldowania?
Zbliżają się wybory samorządowe. Tak jak w przypadku wyborów do sejmu i senatu pewna 
część wyborców będzie w ten dzień poza miejscem zamieszkania. W związku z tym rodzi 
się pytanie czy przy wybieraniu członków rad gmin, powiatów i sejmików wojewódzkich 
oraz wójtów czy burmistrzów można głosować poza miejscem zamieszkania – tak jak to ma 
miejsce w przypadku wyborów do sejmu i senatu czy też przy wyborach prezydenckich.

POGOTOWIE 
KLUCZOWE 
New Key

-  awaryjne otwieranie samochodów
-  dorabianie kluczy samochodowych 
 z immobiliserem
- naprawa aut po włamaniu
- naprawa zamków i stacyjek 

samochodowych
-  naprawa pilotów
-  dorabianie kluczy domowych
- awaryjne otwieranie mieszkań
-  sprzedaż zamków domowych
-  montaż zamków domowych
-  naprawa obuwia

ul. Bogusławskiego 1, 62-002 Suchy Las
pn.-pt. 9.30 - 17.30, sob. 10.00 - 14.00 603 118 159

AWARIE 24h

 

Nagroda Starosty Poznańskiego 2014
Znasz kogoś, kto działa na rzecz roz-

woju społeczności lokalnej powiatu 
poznańskiego? Kogoś, kto wspiera, ak-
tywizuje i integruje mieszkańców swojej 
okolicy? A może prowadzi projekty z za-
kresu kultury, edukacji, sportu czy pro-
mocji zdrowia? 

Jeśli tak, zgłoś jego kandydaturę do 
Nagrody Starosty Poznańskiego 2014!

Celem tego wyróżnienia jest uho-
norowanie mieszkańców i podmiotów 

z powiatu poznańskiego, które poprzez działalność gospodarczą 
i obywatelską przyczyniają się do rozwoju społeczności lokalnej. 
Nagroda przyznawana jest osobom fizycznym, prawnym lub jed-
nostkom organizacyjnym nieposiadającym osobowości prawnej 
w trzech kategoriach:

1) przedsiębiorczości, 
2) inicjatyw obywatelskich, 
3) organizacji pozarządowych.

Z wnioskiem o przyznanie nagrody może wystąpić m.in.: gru-
pa co najmniej 100 mieszkańców powiatu poznańskiego, grupa 
co najmniej trzech organizacji społecznych lub stowarzyszeń, or-
gany oraz jednostki pomocnicze gmin z powiatu poznańskiego. 

Wniosek musi być podpisany i zawierać dane identyfikujące 
kandydata, informacje dotyczące dotychczasowej działalności 
oraz uzasadnienie wskazujące znaczenie osiągnięć kandydata dla 
powiatu poznańskiego. Ponadto wniosek powinien zawierać in-
formację o dotychczas otrzymanych nagrodach i wyróżnieniach, 
ze szczególnym wyróżnieniem tych o charakterze lokalnym oraz 
wskazanie kategorii Nagrody, do której kandydat jest zgłaszany.

Wnioski można składać do 1 listopada 2014 r. poprzez e-mail 
michal.dziedzic@powiat.poznan.pl lub pocztą na adres: Gabinet 
Starosty, Starostwo Powiatowe, ul. Jackowskiego 18, 60-509 Poznań

Pełny regulamin dostępny na stronie internetowej  
www.powiat.poznan.pl

W tym roku projekt podporząd-
kowany jest teatrowi. Przez dwa 
miesiące w niemal 30 miejscowo-
ściach województwa wielkopolskie-
go zrealizowanych zostanie około 
500 w ydarzeń edukacyjnych i ar-
tystycznych prowadzonych przez 
30 aktorów, tancerzy, reżyserów 
i pedagogów z całej Polski. Wybit-
ni specjaliści w dziedzinie teatru 
i tańca odwiedzą również Specjalny 
Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
im. J. Korczaka w Mosinie, którego 
organem prowadzącym jest Powiat 
Poznański. W ramach tego projektu 
w od 30 września 2014 do 3 paź-
dziernika 2014 r., na terenie oddzia-
łów przy ul. Topolowej odby wać się 

będą zajęcia z udziałem w ybranej 
grupy uczniów Ośrodka. Zajęcia 
poprowadzą dwie artystki: Halina 
Chmielarz, na co dzień aktorka Te-
atru Ósmego Dnia oraz Katarzyna 
Sitarz, artystka z Warszaw y. Będą 
to zajęcia warsztatowe, skoncentro-
wane na indy widualnej ekspresji 
uczestników, akty wności ruchowej 
przy muzyce, uczące w yrażania sie-
bie i swoich emocji.

Zajęcia „5 zmysłów Ekspresja” są 
kontynuacją projektu ,,5 zmysłów 
eMOTION”, w którym uczniowie 
Ośrodka w Mosinie uczestniczyli 
z powodzeniem w roku ubiegłym. 

Ewa Malinowska, 
SOSW Mosina

Prospołeczny projekt 
edukacji kulturalnej 
w SOSW w Mosinie
Od 15 września do 15 listopada 2014 r. na terenie woje-
wództwa wielkopolskiego realizowany jest projekt pn. 
,,5 zmysłów Ekspresja”, z udziałem uczniów Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Janusza Korcza-
ka w Mosinie. Jest to największe w Polsce wydarzenie 
kulturalno-edukacyjne adresowane do osób niepełno-
sprawnych.

To nie koniec dobrych wiadomo-
ści, ponieważ laureaci tytułu wchodzą 
w posiadanie praw użytkowania lo-
gotypu EuroSymbol 2014 we wszyst-
kich celach i formach, jakie uznają za 
stosowne. A warto pamiętać, że ze 
względu na swoją użyteczność marke-
tingową i znakomite konotacje, tytuł 
EuroSymbol 2014 stanowi ogromną 
wartość promocyjną.

Uroczystość wręczenia nagród od-
była się 13 października w Kinoteatrze 
Rialto w Katowicach.  W związku 
z tym, że program EuroSymbol 2014 
jest programem ściśle medialnym, 
a jego integralną częścią jest promo-
wanie biorących w nim udział insty-
tucji i profesjonalne nagłaśnianie ich 
sukcesów, już pod koniec października 

w Monitorze Rynkowym w „Dzienni-
ku Gazecie Prawnej” lub w Monitorze 
Biznesu w „Rzeczpospolitej” pojawi się 
obszerna publikacja na temat dokonań 
Powiatu Poznańskiego.

Red. Tomasz Sikorski, 
Wydział Promocji 

i Aktywności Społecznej

EuroSymbol dla Powiatu
Miło nam poinformować, że Powiat Poznański został 
laureatem prowadzonego przez redakcję „Rzeczpospolita 
Monitor Biznesu” programu EuroSymbol 2014 i tym samym 
uzyskał tytuł „EuroSymbolu Polskiej Samorządności 2014”.

Poznań, C.H.Pestka, kom. 511 505 503, 506 172 078

Przeźmierowo, ul. Rynkowa 114, tel. 880 020 766

OFERTA  DLA STUDENTÓW
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Wiele pań, wybiegając myślą 
w przyszłość, skompletowała już cie-
płą garderobę, przemyślała listę wigi-
lijnych podarunków, a nawet zaplano-
wała przedświąteczne porządki. Nie 
brakuje również tych, które cieszą się 
już na myśl o sylwestrowej imprezie. 
Wybór noworocznej kreacji to rzecz 
niełatwa, o tym wie każda kobieta. 
Jednak nawet najpiękniejsza sukienka 
nie wystarczy, by zrobić oszałamiające 
wrażenie. By prezentować się w niej 
idealnie, warto odpowiednio wcze-
śniej zadbać o ciało i twarz. Nic tak 
bowiem nie dodaje blasku i pewności 
siebie jak proporcjonalna sylwetka, 
gładka skóra i… promienny uśmiech.

Jak Jennifer Aniston 
i Demi Moore 

- Wiele z nas, nieustannie żyjąc 
w biegu, nie może wygospodarować 
wiele czasu na regularną pielęgna-
cję. Na szczęście, dzięki rozwojowi 
nowoczesnych technologii, możemy 
obecnie w sposób szybki i skuteczny 

modelować zarówno całą sylwetkę, jak 
i twarz – mówi Wioletta Perz, właści-
cielka Gabinetu Kosmetyki i Pielęgna-
cji Beauty Mill – Dlatego, wychodząc 
naprzeciw potrzebom naszych Klien-
tek, zainwestowaliśmy w VelaShape 
III. Z tego, cieszącego się uznaniem 
na całym świecie, urządzenia do nie-
inwazyjnego kształtowania sylwetki, 
redukcji cellulitu i ujędrniania skóry 
korzystają m.in. największe gwiazdy 
światowego kina. Dziennie wykonuje 
się nim ok. 10 000 zabiegów na całym 
świecie. Obecnie w naszym gabinecie 
przy ul. Druskiennickiej – pierwszym 
w Polsce posiadającym tej klasy sprzęt 

– jego doskonałe efekty mogą docenić 
również mieszkanki Suchego Lasu 
i Poznania. 

VelaShape III – mistrz 
w modelowaniu sylwetki

Ten jeden z najlepiej przebadanych 
przez lekarzy i ekspertów klinicznych 
aparatów do modelowania sylwetki 
pozwala w skuteczny sposób roz-

prawić się z tkanką tłuszczową oraz 
cellulitem. Łącząc działanie światła, 
prądu, podciśnienia oraz masażu me-
chanicznego pobudza proces spalania 
tłuszczu, zmniejsza obwód ciała oraz 
ujędrnia skórę. 

- VelaShape III posiada dwie głowi-
ce, które umożliwiają wykonywanie 
zabiegów na różnych obszarach ciała. 
Pozwalają – w sposób skuteczny i bez-
pieczny – wyszczuplić talię i brzuch, 
poprawić napięcie skóry, zredukować 
obwód ud, zmniejszyć cellulit, ujędr-
nić i podnieść pośladki, wysmuklić ra-
miona, zlikwidować drugi podbródek 
oraz poprawić owal twarzy – opowia-
da Wioletta Perz – Specjalny program 

„Body after Baby” pomaga w krótkim 
czasie wyszczuplić i ujędrnić sylwetkę 
po ciąży. Zabiegi nie są bolesne, a ich 
wszystkie parametry dobierane są in-
dywidualnie, w zależności od stanu 
i wrażliwości skóry Klientki. 

Zalety urządzania, w połączeniu 
ze zdrowym odżywianiem i aktyw-
nym trybem życia, docenia również dr 
Anna Sędziak, dietetyk współpracują-
ca z Gabinetem Beauty Mill:

- Mam raczej sceptyczne podejście 
do „cudownych” urządzeń, mających 
jakoby gwarantować doskonałe efekty 
odchudzające bez diety i odpowiedniej 
dawki ruchu. Z moich doświadczeń 
wynika, iż to właśnie zdrowe odżywia-
nie i aktywny tryb życia pozwalają za-
chować doskonałą kondycję i szczupłą 
sylwetkę. Znam jednak wiele Pań, któ-
re – nawet stosując dietę i aktywność 
ruchową – nie były w stanie pozbyć 
się niechcianych wałeczków z okolic, 
w których tłuszcz szczególnie często 
odkłada się u kobiet. Mam tu na myśli 
biodra, brzuch, pośladki czy podbró-
dek. Gra kobiecych hormonów powo-
duje, że  w tych miejscach tłuszcz  jest 
szczególnie oporny na ćwiczenia czy 
dietę. Zabiegi VelaShape III skutecz-
nie aktywują jego spalanie, a dodat-
kowo pomagają pozbyć się cellulitu, 
wygładzają i ujędrniają skórę. Najlep-

sze efekty obserwujemy u osób, które 
łączą zdrowe odżywianie i aktywność 
fizyczną z zabiegani VelaShape III. Na-
wet u pań, które po urodzeniu dziecka 
pragną szybko wrócić do szczupłej 
sylwetki sprzed ciąży, można osiągnąć 
naprawdę zadziwiające rezultaty. 

3 zabiegi, długotrwały efekt 
- Proces pobudzenia metabolizmu 

i spalania tłuszczu jest aktywowany 
podczas zabiegu, ale nie kończy się 
z chwilą jego zakończenia. Trwa jesz-
cze długo po tym, jak przestaniemy 
odczuwać na skórze ciepło. Dlatego 
efekty poszczególnych zabiegów ku-
mulują się, a całkowity rezultat dzia-
łania VelaShape III możemy ocenić 
po ok. 8 tygodniach od zakończenia 
serii zabiegów – wyjaśnia Wioletta 
Perz – Zatem wszystkie Panie, chcące 
jak najlepiej prezentować się w sylwe-
strowej kreacji, zachęcam do rozpo-
częcia przygody z VelaShape III już 
teraz. Z myślą o naszych Klientkach 
przygotowaliśmy specjalną promo-
cję: tylko do końca października cenę 
pakietu zabiegów VelaShape III obni-
żyliśmy aż o 25%. 
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Dla Ciebie

ul. Nektarowa 15
62-002 Suchy Las

Znajdź nas na Facebooku: 
Delikatesy Centrum Suchy Las

Poniedziałek-sobota: 6.00 - 22.00
Niedziela: 8.00 - 20.00

KOMPLEKSOWE  
I EKOLOGICZNE

SPRZĄTANIE
	sprzątanie domów  

i mieszkań 	
po remoncie  
i budowie
 sprzątanie  

biur
tel.  
884 387  288
e -mail:  
agah@mdi.net.pl

KUPON NA BEZPŁATNY MASAŻ

Nowa sylwetka na karnawał
Coraz krótsze październikowe dni, chłodne poranki, coraz 
więcej opadów … To wyraźny sygnał, iż – choć natura 
długo rozpieszczała nas słoneczną, niemalże letnią aurą – 
przygotowań do zimy nie należy już odkładać na później. 

ul. Druskiennicka 12 a 
(w Galerii Piotr i Paweł)  
tel. (61) 843 84 69

GABINET TERAPII REZONANSEM SCHUMANA
Studio Zdrowego Ciała 3D oferuje:
l  wzmacnianie kręgosłupa i mięśni głębokich
l  seanse relaksacyjno-zdrowotne
l  ćwiczenia funkcjonalne zwiększające kondycję, koordynacje ruchową, 

siłę i elastyczność mięśni dostosowane indywidualnie do klienta
l  zajęcia kształtujące sylwetkę oraz zmniejszające cellulit

Dlaczego w kampanii wyborczej 
akcentuje Pan kwestie zadłużenia 
gminy?

Przede wszystkim muszę przyznać, 
że stan finansów gminy był jednym 
z głównych powodów mojego startu 
w wyborach. Kiedyś ulegałem lanso-
wanej opinii, że jesteśmy jako samo-
rząd w świetnej sytuacji finansowej, 
a tymczasem gmina jest zadłużona na 
ok. 60 milionów złotych. Konsekwen-
cje tego są liczne. Bierze się drogie po-
życzki, a i tak na różne potrzebne wy-
datki brakuje pieniędzy. Poza tym im 
wyższe długi, tym więcej wydajemy 
na obsługę długu gminy (niemal 2,5 
mln zł w 2014 r.). 
Ale czy to się przekłada na życie 
zwykłego mieszkańca?

Oczywiście! To wpływa na stan 
naszego portfela, bo zadłużenie gmi-
ny uniemożliwia obniżenie podatków 
od nieruchomości, które wszyscy pła-
cimy. Ale są i inne negatywne konse-

kwencje. Przykładem jest przejście 
pieszo-rowerowe na Strzeszynek. Od 
lat słyszymy od p. Wójta, że PKP nie 
zgadza się na budowę takiego przej-
ścia. Tymczasem dotarło do nas pi-
smo z PKP, w którym jasno napisano, 
że przejście nie zostało zbudowane, 
bo w lipcu 2012 r. wójt gminy z niego 
zrezygnował podając za przyczynę 
brak pieniędzy. To jaskrawy przykład, 
jak złe zarządzanie finansami prze-
kłada się na niższe bezpieczeństwo 
mieszkańców, którzy chcąc pojechać 
nad Jezioro Strzeszyńskie muszą 
przenosić swoje rowery w tym nie-
bezpiecznym miejscu. Takich przy-
kładów jest wiele.
Zmieniając temat - dlaczego tak 
doświadczeni i zasłużeni samorzą-
dowcy, jak Z. Hącia, Z. Trzybiński 
czy J. Śpiewak poparli właśnie Pana 
kandydaturę - 30 latka, na wójta 
naszej Gminy?

Ludzie Ci doskonale zdają sobie 
sprawę, w jakiej sytuacji znalazła się 
gmina. Ogromne zadłużenie, prze-
płacone i nietrafione inwestycje bolą 
ich szczególnie mocno. Mają też świa-
domość, że zwycięstwo ugrupowania 

„Zgoda i Rozwój” oznacza w zasadzie 
rządy jednej rodziny - trzech kuzynów 
oraz syn jednego z nich. To nie są stan-
dardy uznawane w cywilizowanym 
świecie.
No tak, ale są jeszcze inni radni?

Pozostali radni (z wyjątkiem 
Krzysztofa Pilasa) zostali dość skutecz-
nie spacyfikowani. Proszę sprawdzić, 
ile złożyli w obronie interesów swoich 
mieszkańców interpelacji. To swoim 
radnym Złotniki, Golęczewo, czy Zie-
lątkowo zawdzięczają inwestycyjny 
marazm. Przecież radni Rakowski, czy 
Rewers działali jawnie przeciwko swo-

im wyborcom w sprawie usytuowania 
szkoły w Złotnikach.
Zatrzymajmy się przy temacie wy-
datków. Jeśli zostanie Pan wójtem 
gminy, to czy jako mieszkaniec  
Suchego Lasu będzie Pan zwolenni-
kiem równomiernego inwestowa-
nia we wszystkich miejscowościach, 
a szczególnie w centralnej i północ-
nej części gminy, gdzie mieszkańcy 
czują się gorzej traktowani?

Jeśli zostanę wójtem, to z pewno-
ścią wnikliwie będę analizował po-
trzeby wszystkich miejscowości i ich 
mieszkańców. Nie będzie podziału 
na miejscowości lepsze i gorsze. Do 
tego jednak potrzebne będzie zrozu-
mienie i wsparcie Rady Gminy. Ana-
lizując podejmowane decyzje przez 
obecną Radę można zauważyć, że 
często były one sprzeczne z intere-
sami i opiniami mieszkańców (np. 
budowa nowej szkoły). Obecni radni:  
Złotnik, Złotkowa, Golęczewa, Zie-
lątkowa czy Chludowa nie potrafili 
skutecznie zadbać o interesy swoich 
miejscowości. Nie składali w zasa-
dzie żadnych interpelacji, co ułatwia-
ło Wójtowi pozbawianie tych miej-
scowości środków finansowych na 
rozwój. Tylko Złotnikom – Osiedlu 
odebrano prawie 6 mln zł (tyle mniej 
więcej kosztuje budowa  6  km dróg 
z pełną infrastrukturą). Jestem zwo-
lennikiem równowagi w zaspakaja-
niu potrzeb w kluczowych kwestiach: 
budowa kanalizacji, inwestycje dro-
gowe, czy  inwestowanie w obiekty 
oświatowe i sportowe. Nie można wy-
dawać milionów np. na ekskluzywne 
i kosztowne boisko do piłki nożnej 
czy  „Pomniki Władzy” wysadzane 
klinkierem, podczas gdy np. w Zie-
lątkowie, Golęczewie, a również we 

wschodniej części Suchego Lasu lu-
dzie nie mają kanalizacji i chodzą po 
błocie. To zwyczajny skandal i to się 
z pewnością skończy.
A więc duże zmiany na północy 
gminy?

Zdecydowanie tak. Tym bardziej, 
że tamtejsi mieszkańcy mają dużo 
dobrych pomysłów. Za przykład sta-
wiam Pana Zbigniewa Hącię, który 
podejmuje starania o w ykupienie 

„starego baru” w Chludowie. Taki 
obiekt jest tam niezbędny. Należy 
go nie tylko w ykupić, ale również 
w ramach funduszy unijnych w y-
remontować z przeznaczeniem na 
ośrodek kultury i aulę dla szkoły 
w Chludowie. Warto też przy okazji 
zauważyć, że Chludowo na naszej 
gminnej mapie kulturalnej zajmuje 
miejsce szczególne. 
Jeśli północ to i Biedrusko. Jakie 
szanse rozwoju widzi Pan dla tej 
miejscowości?

Przede wszystkim w Biedrusku 
trzeba uporządkować kwestie zago-
spodarowania przestrzennego. Stu-
dium zagospodarowania było zmie-
niane ostatnio kilka razy. Ludzie muszą 
wiedzieć, co i gdzie będzie budowane. 
Trzeba też zadbać o przestrzeń zieloną 
oraz rozwinąć infrastrukturę na tere-
nie osiedla tzw. „kamieni szlachetnych”. 
Namawiałbym też radnych na obniże-
nie wysokich podatków dla właścicieli 
garaży. Poza tym w Biedrusku przyby-
wa mieszkańców. Obecna szkoła oraz 
przedszkole na pewno nie wytrzyma 
takiego „obłożenia”. Chciałabym rów-
nież, aby wykorzystać dom osiedlowy 
dla większej integracji mieszkańców. 
Brakuje ścieżki rowerowej oraz boisk. 
To trzeba zmienić.
Wracając do Suchego Lasu, co 
z osiedlem Przylesie? Mieszkańcy 
podnoszą sprawę bezpieczeństwa 
od ul. Leśnej do Moraska. Chodzi 
zarówno o samochody jak i ruch ro-
werowy. Czy ma Pan jakiś pomysł 
na rozwiązanie tej kwestii?

Dwa. Po pierwsze progi zwalniają-
ce na ul. Meteorytowej na wysokości 
osiedla. Po drugie droga rowerowa 
z Leśnej do pętli tramwajowej na os. 
Sobieskiego.
Na koniec kwestia ochrony środo-
wiska. Co z odorem z wysypiska?

Rozumiem irytację mieszkańców 
w tej kwestii. Doceniam też starania 
Stowarzyszenia Ekologicznego Miesz-
kańców Suchego Lasu oraz Zarządu 
Osiedla Suchy Las Wschód. Niemniej 
jednak potrzeba zdecydowanych 
działań ze strony Rady i Wójta. Ci zaś 
problemu zdają się nie zauważać. Swo-
ją drogą dziwie się, że w strefie odorów 
usytuowano nową szkołę. 

Wywiad z Michałem Dziedzicem,  
kandydatem na wójta
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Oferujemy Państwu Pranie:
pościeli, ręczników i obrusów,

odzieży służbowej, 
ochronnej, roboczej,

mat wejściowych

tel./fax  61 849 92 09 
lub 61 848 98 92

TRANSPORT NA TERENIE 
POZNANIA I OKOLIC GRATIS.

60-449 Poznań
ul. Wichrowa 4
www.rr.pl

konkurencyjne ceny

"
KUPON NA BEZPŁATNY MASAŻ

ul. Raczyńskiego 87, 60-465 Poznań
tel. 791 790 400, 791 790 888

l  zwiększenie stabilności kręgosłupa,likwidacja 
 napięć i bólu
l  poprawa krążenia, regulacja przemiany materii
l  wzmocnienie stawów

l STOMATOLOGIA OGÓLNA DLA DZIECI I DOROSŁYCH
l PROTETYKA
l ENDODONCJA (LECZENIE POD MIKROSKOPEM)
l ZDJĘCIA RTG
l CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA (IMPLANTY,  

RESEKCJE, PODCIĘCIE WĘDZIDEŁKA, USUWANIE  
ZĘBÓW ZATRZYMANYCH)

l ORTODONCJA DZIECI I DOROSŁYCH 
(APARATY STAŁE I RUCHOME)

Os. Jagodowe 22/1. 62-002 Suchy Las
tel. 61 812 55 99, kom. 607 09 49 09
email: kontakt@ebm-dentysta.pl

PROMOCJA
  

NA O
CZYSZCZANIE
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